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Prenumerata „Kur. War.“ 
wynosi: w Warszawie rocznie 
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 kop. 
40, kwartalnie rs. 1 kop. 20 mie- 
■ię cznie kop. 40; za odnoszenie do 
domu dopłaca się kop. 5 na miesiąc.

Numer poje dyń czy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta o i 11-ej 
rana do 2 po południu.

Na prowincji i w Cesar
stwie wynosi rocznie rs. 8. 
(w tern mieści się jut opłata 
pocztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 40, 
oraz za opakowanie i Ekspedy
cję Rsr. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje «*C 
rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Rekopisma nadsyłane de 
Redakcji nie zwracaj* si*

— Najjaśniejszy Pan, 16 kwietnia roku bieżącego, Najmi-
łotciwiej raczył udzielić, w wydziale ministerstwa spraw za
granicznych, orders ś. Anny 2-giej klasy z Cesarską koroną: 
urzędnikowi do szczególnych poruczeń ministerstwa spraw 
zagranicznych VI klasy przy Namiestniku w Królestwie Pol- 
skiem, radcy stanu von Meyerowi i wydelegowanemu do przy
bocznej kancelarji namiestnika w Królestwie Polskiem, rad
cy kolegjalnemu Zajączkowskiemu. (D. W.)

- Najjaśniejszy Pan, 16 kwietnia roku bieżącego Najmi- 
łościwiej raczył udzielić, w wydziale wojskowym, ordera: Orła 
Biał ego ■ naczelnikowi inżynierów warszawskiego okręgu woj
skowego, jenerał-lejtnantowt Fauchtnerowi;.św. Anny 1-szej 
klasy — zostającemu w rozporządzeniu głównodowodzącego 
wojskami warszawskiego okręgu wojskowego, jenerał-majoro- 
wi Uszakowowi; św, równego apostołom księcia Włodzimie
rza 3-ciej klasy—siedleckiemu gubernialnemu naczelnikowi 
wojennemu i dowódcy siedleckiego bataljonu gubernjalnego, 
pułkownikowi Lutzemu; tenże order 4 taj klasy pełniącemu 
obowiązki starszego adjatanta sztabu warszawskiego okręgu 
wojskowego, radcy stanu Dementjewowi. (D. W.)

— W rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Policji Wykonawczej za Nr 110 wydanym, zamieszczono: 
Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności do zbierania po 
sklepach i magazynach dobrowolnych ofiar w fantach, na za
bawę publiczną z loterją fantową, mającą się urządzić z u- 
poważnienia Wiedzy Wyższej w dniu 3 (15) Czerwca r b. 
w ogrodzie Saskim, wyznaczyło z grona swych członków: 
Leopolda Huberta i Franciszka Valentin d'Hauterive. O czem 
oznajmiam policji dla wiadomości. (G. Polic.)

— Urząd Loterji w Królestwie Polskiem. Stosownie do § 5 
przepisów i objaśnień Planu 118-tej Loterji Klassycznęi, cią
gnienie 4-ej Klassy tejże Loterji, odbywać się będzie w dniach 
28 i 29 Kwietnia (10 ill Maja) roku bieżącego o godz. 10-tej 
z rana w sali Banku Polskiego; o czem Urząd Loterji po
dając do wiadomości, uprzedza zarazem wszystkich w tęż Lo- 
teiję grających, aby z odmianą swych losów pośpieszali, gdyż 
wygrana jakaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu z klas- 
ey właściwej płaconą będzie. - Naczelnik Urzędu Loeschern.

Sekretarz Urzędu J. K. Noiński.

—Q— Fakt dziwny, niemający na pozór uzasa
dnionej przyczyny spotykamy w tych czasach w War
szawie. Jest nim gorączkowe poszukiwanie miesz
kań.

Jak wiadomo miesiąc kwiecień rozpoczyna ostatni 
kwartał roku, że tek powiemy mieszkaniowego. 
Większa część mieszkańców czeka zwykle pory cie
płej, w której i przeprowadzenie jest łatwiejsze, do
godniejsze a nawet o wiele tańsze jak w każdej innej 
porze. Dla tego też ś-ty Jan jest tym rumotorem 
sprowadzającym ze sobą zmiany mieszkań, kilkodnio
we za tern idące przeprowadzki, słowem jest epoką 
której i lokatorowie chcący zmienić mieszkanie i wła
ściciele życzący wynaleźć sobie nowych lokatorów 
z niepokojem oczekują. Ponieważ zaś prawo wyma
ga, aby lokator chcący opuścić zajmowane przez się 
mieszkanie wymówił takowe gospodarzowi na kwar
tał przedtem, ztąd więc zaraz z początku rozpoczęte
go kwartału pojawiają się po wszystkich bramach kar
ty mieszkaniowe, jako informącya dla osób intereso
wanych.

W każdym wszakże innym czasie takie karty wiszą 
miesiąc, dwa a czasem i więcej; zwykle bowiem po
szukiwanie mieszkań zaczyna się od połowy kwar
tału.

W bieżącym kwartale spotykamy zupełnie co in
nego.

Ledwie dni kilka kwietnia upłynęło, ledwie, że część 
mieszkańców chcących zmienić mieszkanie wymówiła 
je włiścicielom, już zostały rozerwane, powynajmo- 
wane prawie bez targu, prawie bez obejrzenia. Co 
więcej; szukający mieszkań, nie poprzestają na wywie
szonych kartach, obchodzą starannie całe ulice, nie 
opuszczając żadnego domu, dopytując się sami czy

Adre^edak^HjKnijwj^MS^PLlCJEATRALROL^domW^ZABŁOCKIEJ^iątek^  ŚŚ. Antonina! Izydora Oracza.

gdzie wolnego do najęcia mieszkania nie ma, tak, że | placu Teatralnym obok kościoła Ś go Andrzeja;
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— Dzisiejsza Uroczystość Znalezienia Świętego | 
Krzyża obchodzona corocznie tegoż dnia odpustowem 
Nabożeństwem w kościele pod temże wezwaniem, 
odprawiać się będzie w przyszłą niedzielę i w kościele 
figo Ducha, wprost ulicy Mostowej z odpustem zupeł
nym, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu: 
z kazaniami i processją tak z rana jak i po południu.

— Jutro, jako w Ur oczystość Śtej Moniki, Matki 
£>go Augustyna Biskupa i Doktora Kościoła, oraz jako 
w pierwszą sobotę rozpoczętego miesiąca, odbędzie się 
w kościele Opieki Śgo Józefa, (wprost ulicy Królew
skiej), dopołudniowe Nabożeństwo Bractwa Matek 
chrześcijańskich.

Wtorek; S-tej Dominiki P. M.
Środa: £-go Stanisława Biskupa.
Czwart: Wniebowst. P i Ś. Grzegorza R

Dziś: Znalezienie ś. Krzyża i Aleksand. 
Sobota: ŚS. Florjana M. i Moniki W. 
Niedziela: 5 po W. Piusa V Pap. i Gotarda. 
Poniedziałek: Ś-go Jana w Oleju.

Długość dnia godzin 14 minut 58
Przybyło „ „ 7 „ 26

Wschód słońca o godzinie 4 minut 58 
Zachód „ „ 7 „ 26.

Wiadomości miejscowo.
= Dowiadujemy się, że koncert wtorkowy diny na 

korzyść studentów Warszawskiego Uniwersytetu w sa
li Ratusza, przyniósł 1,000 rubli dochodu. Piękna ta 
cyfra wymownie świadczy o życzliwości Warszawian 
dla kształcącej się młodzi.

= W dniu 25 kwietnia r. b. pogrzebionym został 
na cmentarzu powązkowskim, Ludwik Suchodolski, 
były student b. Instytutu gospodarstwa wiejskiego i 
leśnictwa w Marymoncie. Byłto człowiek sumiennej 
pracy, wyższego wykształcenia a wyższej jeszcze 
skromności- Pisywał wiele i zdrowe, owoce pracy 
swojej pemieszczaił w „Gazecie Rolniczej*1 był także 
redaktorem „Kalendarza Rolniczego.**

= Zarząd stowarzyszenia spożywczego „Merku
ry, “ rozesłał do swoich członków zaproszenia, celem 
utworzenia sprzedaży mięsa. Zarząd żądl, ażeby 
przystępujący do projektowanej spółki, złożyli po rs. 
25, tytułem składki na summę operacyjną. Summa 
ta wynosić ma 5,000 rs.

= Opowiadano nam o następującym wypadku. 
Z pewnego domu wychodził jakiś jegomość z paraso • 
lem. Drugi w bramie czekał już na niego. Skoro 
się piewszy pojawił, czekający wyrwał mu z ręki pa
rasol, i począł okładać jego plecy deszczochronnem 
narzędziem. Tamten poczuwając się widać do ja
kiejś winy nie bronił się, tylko składając ręce wołał.

— Na miłość Boską—Nowiuteńki parasol, dalibóg 
nowiuteńki, gotoweś .o złamać.

= W dniu onegdajszym w cyrku Silamońskiego, 
koń przeskakując przez obręcz oblaną smołą i zapa
loną, zaczepiwszy kopytem wyrwał ją z rąk trzyma
jącego, w skutek czego jednej z dam obecnych, spla
miła się smołą suknia, a i paltotowi jakiegoś pana 
także się dostało. Przedstawienia podobne zostały 
przez władzę polieyjną wzbronione.

= Koncert p. A. Kozieradzkiego odbędzie się 
w poniedziałek. Program o ile nam wiadomo, będzie 
bardzo urozmaiconym. Pomiędzy innemipani Modrze
jewska wypowie piękny wiersz Odyńca: Syrena; 
w części muzycznej wykonanemi będą: ustępy z kwar
tetu Schumanna na fortepjan, skrzypce, wiolonczellę 
i altówkę; duet z Don Juana na skrzypce i fortepian, 
nadto ze śpiewów pan Filleborn wykona dwie nowe 
pieśni p. Zarzyckiego skomponowane do słów Mirona; 
do uświetnienia koncertu przyczynią się talenta pa
ni Miller Czechowskiej i Djwiakowskiej. Bilety oprócz 
w księgarniach Gebethnera i Hódcka, znajdują się 
w składzie materjałów piśmiennych L. Ilerknera przy

w dniu zaś koncertu sprzedawane będą przy wejściu 
do sali.

= Smakoszom, a jest ich nie mało w Warszawie, 
weselsza zaiste płynie myśl do duszy, a do ust ślinka, 
gdy patrzą na rozłożone po za oknami sklepu różno
rodne nowalje i butelki, wyciągające swe szyjki do 
przechodniów—a niżeli na trumnę, będącą szyldem 
zakładu. Wszelako i pierwsze i drugie są konieczne 
na świecie. Pierwsze mówią żjy i baw się (jeżeli 
masz za co), druga wspomina: „śmierć cię czeka" 
(i nie bez kosztu).

Jednakże zdaje nam się, że tego upomnienia, w jed
nym tego rodzaju warsztatów, trochę za wiele.

Zauważyliśmy na jednej z głównych ulic Warsza
wy, u fabrykanta trumien, na jednej połowie domu, 
i w jednym rzędzie, aż trzy szyldy.

I tak: obok rynny, na urządzonej w tym celu wy
stawie, stoi trumienka, w formie naturalnej, obok 
bramy na ścianie jest szyld malowany z wyobraże
niem trumienki, a na jednej z okiennic, przybitą jest 
trumienka w przecięciu.

Art. nad.—WvŁQT&\ byłem świadkiem nowego do
wodu niedbalstwa o całość publicznej własności. 
W samo południe, na ulicy Chłodnej, w okolicach ta
mecznego kościoła, spacerował samopas osioł czwo
ronożny i obgryzał korę z drzewek, zdobiących tę 
ulicę. Odganiano go wprawdzie dość energicznie od 
tej apetycznej roboty, ale osioł okazywał w całym 
blasku siłę swojego wrodzonego uporu. W imię zatem 
dobra publicznego, proszę właściciela żarłocznego 
osła, ażeby trzymał go we właściwym apartamencie 
i niedozwolił mu bez uzdy spacerować po ulicach 
i okradać własność miasta. Warszawianin.

= Fronton Binku Polskiego, obecnie znów się od- 
malowywa. Pociągnięcie go farbą olejną byłoby 
trwalszą restauracją.

= „Gazeta Kielecka” donosi, że izba skarbowa kie
lecka wysłała okazy drzewa z lasów gubarnji kielec
kiej, na wystawę w Moskwie; w Białogonie pod Kiel
cami, przygotowaną została, pod kierownictwem za
wiadowcy walcowni p. Pollini, wyborna blacha żelazna 
którą Górnictwo także ma przesłać na wspomnioną 
wystawę.

= Dla miłośników pszczolnictwa podajemy wiado
mość, iż autor dziełka p. t. „Uwagi nad nauką pszczol
nictwa i nad budową ułów” wydanego w r.I871 pan 
Piotr Cuny wygotował obszerniejsze dzieło pod tytu
łem „Nauka hodowania pszczół” którego część l-szą 
obejmująca budowę ułów jest już pod prasą. Druga 
część obejmować będzie naukę hodowania pszczół 
w słomiankach—trzecia część hodowania pszczół w u- 
lach Dzierżona.

= Opuścił prassę zeszyt XVIII „Bibljoteki Powie
ści i Romansów “.

= Opera Donizetti ego: „Napój miłosny,” po długiej 
przerwie, znów ma być śpiewaną na scenie wielsiej 
w niedzielę; w prześlicznej tej operze wystąpią pani 
Dowiakowska i pp: Filleborn, Kozieradzki i Ziół
kowski.

= Teatr letni w Saskim Ogrodzie ma być otwar
tym w dniu 13 czerwca. Zapewne w tym dniu uro
czystym ujrzymy jaką nowość dramatyczną.

= „Kurjer Lubelski*1 donosi, że dwaj rzeźaicy 
w Lublinie, Ksawery Barański i Jan Pliszczyński na
byli na rzeź od uprzątacza v. czyszczyciela, 
wieprzy utuczonych padlinami i mięso z nich 
wili na sprzedaż w swoich jatkach. Zapewne 
lanci owi poniosą zasłużoną karę. Stało się 
dnakże nie poraź pierwszy i nieostatni.

= W dniu 1 maja otwartym został zakład 
mineralnych w Sławinku pod Lublinem. Łazienki są 
z gruntu wyrestaurowane, ró wnież odświeżono i udo
godniono lokale dla spodziewanych gości. Omnibus 
kursuje codziennie z Lublina do Sławinka. Skutecz
ność wód wspomnionych uznaną została przez Leka
rzy i Chemików.

= Pan Józef Wieniawski wyjechał na czas jakiś 
do Petersburga, gdzie razem z bratem Henrykiem 
urządza w tych dnich koncert.

= Dziś o godzinie 6 tej po południu w sali Towa
rzystwa Dobroczynności odczyt Dr. W. Karnowskie
go o hygienic szkolnej.

znaczna część lokali została wynajętą wprzódy, nim 
gospodarze wywiesili karty.

Szczególna taka ruchliwość jest objawem niezwy
kłym. Należałoby sądzić, że ludność Warszawy wzro
sła raptownie w ciągu miesięcy kilku, że jej za ciasno 
już w dotychczasowym obrębie, że jakieś szczególne 
wydarzenie ściąga tu na pewien czas ludność prowin
cji lub coś podobnego.

Według nas, większość mieszkań w Warszawie jest 
tak niedbale utrzymana, taki brak powszechnie 
uwzględnienia na słuszne wymagania lokatorów, że 
mieszkania pod lepszemi będące warunkami, są bar
dzo nieliczne. Ztąd też każdy ś pieszy, aby zaraz 
w pierwszych chwilach wziąść co lepszego, przypusz
czając, że łatwiej wybierze w początku niż w końcu 
kwartału.

A przytem ludność w Warszawie wzrasta stopnio
wo, wzrasta ciągle, zaś nowych domów buduje się 
bardzo nie wiele. I dziwna rzecz. W czasach kiedy 
materjały budowlane były stosunkowo droższe, nowe 
domy wzrastały jak na drożdżach, dzisiaj każdy oglą
da się, waha, wyczekuje.

A placów do sprzedania pod budowę domu niebrak, 
chociaż trzeba przyznać, że właściciele coraz bardziej 
się z niemi drożą.

Czy stan taki długo potrwa, trudno przewidzieć, 
marzą wiele o zawierzanych współkach budowlanych, 
zresztą sama konieczność może zmusi do budowania 
nowych domów, a miejsca na nie nie brak, zwłaszcza 
w stronie kolei żelaznej, bo tam głównie ruch miej
ski zwraca swój kierunek.
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= „Pieśń mojego życia” słowa p. Walerji Ko..,mu
zyka pana Em. Kani. Pop tym tytułem wyszedł śpiew 
z towarzystwem fortepianu nakładem Gebethnera 
i Wolfa. Jest to jedna z tych kompozycji, których 
powód istnienia tiudnym jest do zbadania. Autor za
brawszy głcs mówił dcść płynnie i poprawnie, lecz w 
końcu się pokazało że ni? zgoła nie miał do powiedze
nia. Same utarte ktmmunaly i nic więcej. Cztery 
początkowe takty żywcem są wzięte z„Roberta Dia
bła” z tą tylko różnicą, że Meyerbeer je w tonacji 
twardej napisał, pan Kania zaś w miękkej je powtó
rzył. Zres-.tą nic śpiewowi temu zarzucić nie można.

= Z powodu zaszłych okoliczności poranek mu
zyczny Wacława Prochazki odbędzie się dopiero w 
drugiej połowie m. maja.
= Dnia 5 maja r. b. to jest w nadchodzącą niedzie

lę, o godzinie 3 po południu, w domu Nr. 165 na Pra
dze odbędzie się sesja zgromadzenia połączonych Ko
wali i Ślusarzy prugskich.

— Jeżeli kto potrzebowałby mieć porządnie i po 
niedrogiej cenie wyplecione krzesła, a, zarazem tym 
spesobtm pcdcć możność zapracowania młodej, bo 
14to-letniej dziewczynce na utrzymanie niewidomej 
matki i małej siostry, niech raczy zgłosić się do Of- 
fenchamer, mieszkającej przy ulicy Nowogrodzkiej 
Ner 4 nowy, w podwórzu, druga sień na dole.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od M. K. kop: 50 i od N. kop: 30 na wpis dla ucznia 
K.; od T. K. rs. 1 dla nędzy wyjątkowej.

— Zarząd Szpitala Starozakonnych w Warszawie, zawia
damia że w m. marcu r. b. otrzymał od niżej wymienio
nych osób następujące ofiary dobroczynne na rzecz zakładu 
Jego opiece powierzonego: Od Kassy Synagogi przy ulicy 
Daniłowiczowskiej, ofiary zebrane od różnych osób rs: 63 
kop. 63; od NN. rs. 3; Bezimiennie na Szpital rs. 250 i na 
służbę rs. 50.— Dla chorych wychodzących ze Szpitala: od 
Artura Braunstein rs. 50; od Szai Prywes rs. 100; od NN. 
n. 1; od MM. rs. 5.— Za takowe dary, Zarząd Szpitala po
czytuje za obowiązek wynurzyć szczere podziękowanie ofia
rodawcom w imieniu cierpiącej ludzkości.

— Onegdaj znajdowało się na widowiskach i zabawach 
osób: w Teatrze Wielkim 959; w dolinie Szwajcarskiej 210; 

-w Teatrze Rappo 50; w Cyrku Salamońskiego 806. (G. P.)
— Onegdaj, pochowano na cmentarzach: prawosławnym 

ciał zmarłych mężczyzn 10, kobiet 1, dzieci —; na cmenta
rzu katolickim mężczyzn 10, kob. 11, dzieci 13; na cmentarzu 
ewang.-augsb. i reformow. męż. 1, kob. 1, dzieci-; na cmen
tarzu starozakon. męż. 2, kob. 1, dzieci—.

— W tymże dniu przyjechało do Warszawy osób 452, wy-
ja chało zaś 390. * (O- P •)

— W ciągu upłynionego tygodnia zameldowano Policji na
stępujące kradzieże: urzędnikowi Szumenowi pod Nr. 1546, 
skradziono około 2,000 rs. w listach zastawnych;-kondukto
rowi drogi żelaznej Alfonsowi Osowskiemu pod Nr. 1582, ze
garek złoty, dewizkę z kluczykiem i sylwetką, 11 rsr. pie
niędzy, 2 mundury, 3 pary spodni i różnego rodzaju ubranie, 
wszystko wartości na 300 rsr.,--pod Nr. 950, Józefowi Szrej- 
ber damskie paleto barankowe wartości 80 rsr.; przybyłej 
do Warszawy mieszkance miasta Nowego-Dworu Ryfce Bak- 
man, 41 rsr. z kieszeni;-! z podwórza gmachu Arsenału Ar
tyleryjskiego — rzemienia dubeltowego łokci 44 — wartości 
45 rsr. ________ (G. P.)

= „Mosk. 'Wiek.“ podają, że ministerjum dróg i 
kemmunikacji przedstawiło radzie państwa projekt 
ustawy ogólnej, dla szkół dróg żelaznych. Projekt ten 
ułożony przez komissję oddzielną, ze specjalistów u- 
tworzorą, poprzednio przez ministerjum był roztrzą
sany. Jak powiadają, szkoły mają się dzielić na dwa 
oddzifły: początkowy i specjalny. W pierwszym nau
ki będą wykłodane podobnie jak w szkołach ludo
wych, w drugim będą traktowane przedmioty spe
cjalne, stosownie do celu, dla jakiego szkoła była za
łożoną, jak np. wykształcenie maszynistów, majstrów 
i t. p. Zakłady te pozostaną pod zawiadywaniem mi
nisterjum dróg i kommunikacji, którego obowiązkiem 
będzie zatwierdzać ustawy dla szkół oddzielnych i na
kreślać plany wykładu nauk, oraz nadzór nad wycho- 
woniem w ogóle. Urządzenie szkół i bliższy nadzór 
nad niemi, ministerjum zamierza powierzyć oddziel
nym radom, przy zarządach dróg żelaznych ustano
wionym. Ogólny zaś nadzór nad wykształceniem, oraz 
prawidłowy rozdział opłaty 15 rs. od każdej wiorsty 
pcruczyć centralnemu komitetowi, czyli radzie.

== Podług „Newer. Telrgr." na drodze żelaznej, 
mającej się budować, na dystansie pom ędzy Sewasto
polem a Symferopolem, będzie przebito aż sześć tune
lów, z których największy będzie miał długości około 
dwiestu sążni.

== „Nowosti" donoszą, że do rady państwa mini- 
strijum finansów, przedstawiło swe wnioski, o znie
sienie monopolu solaego w Królestwie Pclskiem i za
mianie monop lu tego wolnym handlem solą. Termin 
umowy, zawart j z rządem Austrjackim o zakupie so
li, kończy się w roku przyszłym i właśiie od tegoż 
roku fflj być zaprowadzoną zmiana dotychczasowych 
przepisów. _______

Z, Lublina —Mcmy nakoniec stały Teatr Lubelski, 
jutro pierwsze przedstawienie. Ogół rozumny i wyk- 
Eztałcony cieszy się z tego, pewny że nowa dyrekcja 
chociaż zacin.e z początlu tylko buwić, Zachęcona 
zapewne sympatją dcść ospnłej i goniącej dotąd za 

fraszkami tylko publiczności zacznie ją przerabiać 
i wznosić stopniowo do coraz poważniejszych wyżyn. 
Umyślnie dla zbadania kierunku jaki dyrekcja przy
brać zamierza, dowiadywaliśmy się jaki mieć będzie 
repertuar. Z początku — lekki, ala dalej lepiej i nie
zawodnie lepiej, gdyż sztuki głębokiego znaczenia są 
w nauce.

Oto repertuar cd 2 maja do 121. m., 2 maja „Przez 
zazdrość (L’ane et le ruissau) Alfreda de Musset, 
„Ccnsilium facultatis" Fredry (syna), Arja z Violetty, 
Balet „Wesele w Ojcowie," 4-go maja: „Broń niewie
ścia" Benedixa „Północnym pociągiem" Meilchac et 
Halevy, tłum. Czernickiego i ,,D.vertisiment“ tancer- 
skie, 5-go „Trzy kapelusze" Hanuquin, Arja z „Hra
biny" Moniuszki „Zalotna" mazurek Chopin‘a, 7-go 
„Przysługa," „Odludki i Poeta" i „Spotkanie," 8-go 
„Trzy kapelusze," „Divertisiment tarcerskie;" 9-go 
„Consilium Facultatis," „Śpiew," „Wesele w Ojco
wie;" 10 go „Księżna Jerzowa" Dumas'a syna, 11-go 
;,Apetyt i Zaloty," „Fortepian Berty," „Divertisim- 
ment tancerskie12 go „Poznaj nim pokochasz" 
Fredry (syna), „Consilium Facultatis," „Wesele w Oj
cowie."

Na pierwsze przedstawienie, miano grać „Przyja
ciół" Fredry (ojca) ale słabość jednego z artystów 
nie pozwoliła dyrekcji doprowadzić do skutku tego 
rozsądnego zamiaru.

W nauce obok fra ncuzkich i niemieckich fraszek, 
któremi dyrektorowie naszego teatru zmuszeni są 
przeplatać swoje widowiska, są następujące dzieła: 
Wspomnieni już Przyjaciele" Fredry; „Marja Stu
art" Słowackiego; „Mauprat" pani Sand; „Nasi naj
serdeczniejsi"; Sardou; „Sędziwój" Wacława Szy
manowskiego; „Pracowici Próżniacy" Bałuckiego; 
„Koriolan" Szekspira; „Intryga i Miłość" Szyllera; 
„Dalila" Feuillefa; „Skąpiec" Mollier’a.

Nadto pokazywano nam katalog „Riblioteki Tea
tralnej"—widzieliśmy w nim wszystkich młodych au • 
torów dramatycznych, oryginalnych.—Pan Malinow
ski, artysta malarz, utalentowany prawdziwie, jak
kolwiek spóźnieniem i pewnemi drobnemi nieakurat- 
nościami naraził na straty i koszta dyrekcją, z odma
lowania dekoracji, wywiązał się jak zwykle bardzo 
świetnie. Rzeczywiście: kurtyny, kulisy, przystawki 
etc. etc. lubelskiej sceny, mogą śmiało rywalizować 
z wystawą Teatrów stołecznysh miast. Wszystko to 
razem, przy odświeżonej i gustownie odmalowanej od 
góry do dołu teatralnej sali, robi miłe wrażenie i po
winno być pewnym rodzajem chluby,dla każdego praw
dziwie J kochającego swoje miasto rodzinne, Lubli
nianina.

O artystach nic teraz mówić nie możemy—po kil
ku pierwszych przedstawieniach napiszemy wam 
o redzaju talentu każdego obszerną korespondencję. 
Dziś donosimy wam tylko, że dyrekcja przyrzeka 
nam w przyszłości, oprócz swojej truppy ukazać w ro
lach gościnnych, pierwszorzędnych artystów i artyst
ki Warszawskie. _____ ń.

Kalisz w kwietniu. — Ludność naszego miasta cią
gle wzrasta — co się daje uczuwać przez brak miesz
kań i wysoką za ich najem cenę.

Od lat kilku o ile pamięć moja zasięga, z wyjąt
kiem trzech lub czterech domów, nie budowano w Ka
liszu nic nowego. W tym roku nareszcie za danym 
popędem przez jednego z tutejszych obywateli, przy
będzie naraz sześć nowych kamienic, nie licząc prze
rabiania i przybudowania nowych oficyn i pięter, do 
dawno już wzniesionych budowli. Tak WjgC) gflaje 
się, nie będziem więcej narzekać na brak mieszkań i 
uskarżać się na wysoką ich cenę.

Najmniej czysta kiedyś część miasta, gdzie obecnie 
plac S-go Mikołaja, zmnieniła się do niepoznania. 
Miejsce dawniej wiecznie błotne, wybrukowano ze zna
cznym nakładem i dziś odbywają się tam targi, prze
niesione tutaj z środka miasta (Rynku). Zaczyna się 
przeto ta część miasta ożywiać i jak się można spo
dziewać, przez wznoszenie nowych budowli, oczekuje 
ją świetna przyszłość.

Towarzystwo gazowe, które się podjęło oświecania 
miasta, niezbyt świetne robi interesu. Liczono wiele 
na zakłady publiczne i domy prywatne, które zamy
ślały zaprowadzić światło gazowe; nafta niedroga i do
syć jasno się pali, niejeden zatem prze' ł da po stare
mu wdychać wyziewy petrolu, aniżeli płacić cokolwiek 
drożej za większą dogodm ść.

Na mocy kontraktu za 250 płomieni, które oświe
cają miasto, Towarzystwo pobiera rocznie wynagro
dzenia 5,500 rs., doliczając do tej summy mały do
chód, jaki Towarzystwo osiąga z kilku zakładów o- 
świeconych gazem, widzi się, żemsłyjest przychód, 
a wydatki znaczne — bacząc, że węgiel sprowadza się 
wozami o kilkanaście ztąd mil. Przy takich okoli:z- 
ncściach trudno robić dobre interesa i jak słyszałem 
Towarzystwo zamyśla odstąpić wszystkich swych praw 
i własności więcej dającemu—za pieniądze ma się ro
zumieć.

~ Od 1-go lipca tego roku, będzie założoną filja ban 
ku polskiego. Większe domy handlowe i przemysłu 
skorzystają na tej instytucji. Lecz nam idzie także 
o klassę średnią przemysłowców i rzemieślników, aby 
im podać pomoc, chociażby drobną pożyczką, która 
przy pracy przyniosłaby całe ich szczęście. Pod tym 
względem, gród nasz stoi niżej od wielu innych miast 
naszego kraju.

W Płocku, Radomiu, Siedlcach, mają stowarzysze
nia spożywcze, kassy pożyczkowe a w Kaliszu—są lu
dzie, z pięknymi projektami bez czynu. Gmina izrael
ska wyróżnia się tern, od reszty mieszkańców, że 
przez swą wytrwałość i prawdziwie bezinteresowną 
chęć niesienia pomocy swoim współwyznawcom, pię
kny nam dała przykład do naśladowania. Bez szu
mnych ogłoszeń i przechwałek, założono kassę po
życzkową z kapitałem zakładowym 6,000 rs. Każdy 
zgłaszający się, za poręczeniem właściciela nierucho
mości lub osoby zaufanej, otrzymuje rs. 25 — 50 lub 
100, które spłacane bywają z 5% procentem, ratami 
tygodniowemi pokop. 52^2, 105 i 210; amortyzacja 
dokonywa się łatwo, na czem korzysta klassa biednych 
potrzebujących. Jak nas zapewniano, do tego czasu 
t. j. przez rok przeszło swego istnienia, kąssa nie po
niosła żadnej straty.

Ziaje się, że nie potrzebuję o tern mówić, czy podo
bnież założona instytucja pomiędzy ludnością chrze- 
ścieńską, byłaby na czasie—i jakie klassa żądających 
pożyczki rzemieślników odnosiłaby ztąd korzyści. 
Kwestja ta dostatecznie już została przedyskutowaną 
i każdy kto ma serce i humanitarnie rozgląda się po 
świecie, czuje nadto, jak wielkim jest czynem, poda
nie pomocy potrzebującym. Mogę zaręczyć, że i po
między obywatelami naszego wyznania, znalazłoby 
się wielu chcących przyjąć udział w tem ezlachetnem 
przedsięwzięciu; kapitał zakładowy się znajdzie, idzie 
tylko o ludzi, którzy by początkowo cŁcieli się zająć 
wprowadzeniem tej myśli w czyn.

Wszyscy na nieszczęście jesteśmy dotknięci mniej 
lub więcej chorobą próżności. Gdy ktoś zamierza 
wziąść udział bezinteresownie, w czynie mającym do
bro ogółu na celu, to stara się, żeby naprzód oba 
półkula znanego świata dowiedziały się, że to on, a nie 
kto inny umie tak szlachetnie działać ku pożytkowi 
ludzkości. Zanim fama podaży roznieść w tak dale
kie strony ową wieść, on, człowiek już wielki, traci 
przez czas iskierkę zapału, opuszcza ręce i namyślił 
się, że niewarte dla kogoś coś robić i—projekt upada. 
Przez próżność zatem i nieszczere współczucie dla 
cierpiącej braci, obracają się w niwecz najlepsze 
chęci.

Wyrzeczmy się pychy, pozwólmy przemówić ncszc- 
mu sercu, za tymi, którzy tak ciężko pracują, a bę
dziemy mieli „Rzemieślniczą kassę pożyczkową." Nie 
starajmy się ważyć naszej szlichetności, na szali 
czczego rozgłosu, ale wewnętrzne przeświadczenie o 
tem, że czynimy dobrze, niech będzie jedyną naszą 
nagrodą.

Nie wszystko jednakże w naszem mieście doznaje 
tak słabego poparcia.

Koncerte, i teatra amatorskie na jakikolwiek bądź 
cel, byle osłonięte protekcją o*ób wpływowych mia
sta, najwyborniej się udają. Odbyło się tu na cd do
broczynny przedstawienie amatorskie, składające się 
z komedji Fr. Skarbka: „Z siedmiu najbrzydsza" i 
Fredry ojca „Nikt mnie nie zna," zakończył żywy 
obraz z dramatu Deotymy „Wanda."

W Kaliszu jest wide i bardzo wiele, do zrobienia 
ba drodze dobroczynności.

Ludność miasta i okolic, zwiększyła s:ę prawie o 
*/8, okazuje się zatem nagła, konieczna potrzeba, po
większenia szpitala, ażeby z pod wrót jego bramy nie- 
odsyłano chorych dla braku miejsca. Liczne że
bractwo zalega ulice miasta, nie dając spokojności 
przechodzącym, którzy niejednokrotnie dla pozbycia 
się ich natręctwa, obdarzają dstkiem, powiększając 
mimowolnie falangę próżniaków.

Uorganizowanie publicznego miłosierdzia za pomo
cą prywatnych stowarzyszeń, któreby się zajmowały 
sprawdzaniem rzeczywiście potrzebujących, i takich 
tylko wspierało, któreby odsyłało dzieci żebracze do 
przytułku, a starsze z nich umieszczało w nau ,e rze- 
mió.ł, jest według mnie—jedynym środkiem usunię
cia ulicznego żebractwa.

Co za wzniosłe tutaj drogi, dobregi czynienia lu
dziom; protegowanie takiej dobroczynności, jest—bu
dowanie sobie za życia pomników, ©najwznioślejszych 
kształtach architektonicznych. Na wspomożenie ta
kiej dobroczynności, chociażby chwilowo samemu 
cierpieć niedostatek, każdy z skwapliwi ścią i baz 
szemrania otworzy szeroko swą kieskę J.T. Nowakowski.

ł W sobotę (4 maja) o godzinie 11 z rana w ko
ściele S-tej Anny przy ulicy K: akowskie-Przedmieś ie 
odbędzie się żał,bne nabożeństwo za duszę Marji 
z Krasuskkh Chęcińskiej, na które pozostał? syn za
prasza. —4029—
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4- W dniu 4 maja r. b., to jest w sobotę, o godzi
nie lOtej z rano, w kc ściele Świętego Kazimierza na 
Nowem Mieście, odprawioną zostanie Wotywa, oraz 
Msze Święte za spcŁój duszy ś. p Apolonji z Kucharskich 
Plewińskiej Biożyna, na które pozostały syn, zapra
sza Krewnych, Przyjaciół i życzliwych.—Nabożeństwo 
zaś żałobne, odbędzie się w dniu lOtym czerwca r. b. 
w tymże kościele Śgo Kazimierza. —4043—

We wsi Ktźniakacb, w Gubernji Kieleckiej, 
umarł Jacek Lipski, b. Naczelnik Sekcji technicznej 
w Wydziale Gói nictwa, przy b. Komisaji Rządowej 
Przychodów i Skarbu, ostatecznie Obywatel ziemski. 

Żył lat 73.
-}- W Łodzi umarła Angelika z Moesów Nicodeme.
4 Wczorajszy obrzęd pogrzebowy najlepiej dowo

dzi czem jest życie zacnego człowiek#. Tłumnie ze
brani koledzy i życzliwi przenieśli na własnych bar
kach z kościoła p. Marji, do grobu, zwłoki ś. p. Wła
dysława Terpiłowskiego prcownika w fabryce Lilpopa 
i Hau. Nsjlepszy syn i brat, najtkliwszy przyjaciel 
poważany od zwierzchników, poświęcony kolega zosta
wił żal ogólny—a wsercachrcdziny.narzeczonejiprzy- 
jaciela niczem nie nagrodzone stratę.

Spoczywaj w pokoju zacny cieniu, oby Bóg nadgro- 
dził Twe krótkie, cnotliwe życie. y. —4026—

Wszystkim osobom, które raczyły odprowadzić 
zwłoki na wieczny spoczynek ś. p. Seweryna Jamnic- 
kiego zmarłego na Woli w dniu 25 kwietnia 1872 r. 
Duchowieństwu które bezinteresownie spełniło swoje 

udanie do samego grobu, składa najszczersze dzięki 
rodzina. Aby Bog wszystkim udzielił jak najdłuż- 
zych lat. M. J. —4027—

^W dniu 30 kwietnia r. b., w kościele parafjalnym 
Śgo Aleksandra, JX. Ksawery Rcgowski, pobłogosła
wił związek małżeński, zawarty między p. Wiktorem 
Clyrosz, Porucznikiem 39go Tomskiego piechotnego 
pułku, a panną Marją Pławską..

g? Dnia 28 kwietnia r. b., to jest w Niedzielę, 
w kościele Ś go Krzyża pobłogosławiony został przez 
IX. kanonika Jtkubowskiego związek małżeński mię- 
izy Piotrem Jenem Jakubowskim, urzędnikiem drogi 
żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej a panną Klotyldą 
Kriger córką Klotyldy z Kokularów i Adolfa małżon
ków Kiiiger. —4057 —
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Kronika zagraniczna.
X Budowa teatru polskiego w Poznaniu, rozpocząć 

3 ma w czerwcu r. b. W tym więc roku jeszcze, jeśli 
ka nadzwyczajna przeszkoda nie znajdzie, zewnętrz- 
3 roboty około tejże budowy będą ukończone. 
r czerwcu też odbędzie s‘ę walne zebranie spółki ak- 
'juej teatru polsku go. Na ten mies;ąc łówcież i na 
łowę lipca zjeżdża tam Towarzystwo dramatyczne 

Krakowa. (Gaz: Warsz:)
X Według wiadomości nadesłanej przez professo- 
Palmieri do Neapolu, wybuch Wezuwjusza uważać 

cżna już za bliski zupełnego ustania. Telegram 
dnia Igo maja, o godzinie Iszej rano, donosi, iż 
dność wraca już do swych siedzib.
X W Nicei, w dniu 1-m kwietnia, umarł Marjan 

I oiuprki, b. student b. szkoły Głó v ntj, przeżywszy

X W di iu 8 m b.ro. w Bridgenoith w Anglji, pod- 
'as wy ścipów kornych, zawaliła się jedna z Trybun. 
50 esób poniosło szwank na ciele w skutek tego 
padku.
X Święto śpiewaków niemieckich (Fargerfest), ma 
jwr.b. odbyć w Monacbjum. — Spcdzieweją się 
m na ów fest kilka dzies ąt tysięcy geści. Miasto 
zyg< tewywa już dla nich gościnne przyjęcie.
X Sąd przysięgłych w Londynie skazał O’ Conno- 
, za przerażenie kiólowi j na rok ciężkiego wiezie- 

* i 20 kijów.
X W Metz założoną została cosarsko-niemiecka 
oła wojskowe.
X Sezon ktrrawtłowy opery w Medjolanie, zestal 

k zamknięty. Nowa opora Vfidi’ego Aida, przyniosła 
>sie teatiuLa „Scala" SCO tysięcy franków du
du.

X Dotychczas oficerowie armji austrjackiej, chcąc 
zawierać związki małżeńskie, musieli deponować 
■w kassach pułkowych kaucję odpowiednią. Obecnie 
w skutek wydanego rozporządzenia mogą się żenić 
bez kaucji.

X W Monachjum, w dniu 15 b. m., doktor von 
Dollinger, apostoł sekty staro-katolików, obchodził 
50 rocznicę swojego kapłaństwa.

X W paryzkim teatrze lirycznym śpiewają obecnie 
mało znaną czteroaktową operę Webera , p. t. 
„Sykana".

Stosownie do woli p. Thiersa zgromadzenie narodo
we francuskie przed wszystkiemi innemi sprawami za
brało się do projektu urgądzenia nowej rady stanu. 
Dnia 29 projekt ten przeszedł już drugie odczytanie 
a za tydzień będziemy mieli już rezultat ostatecznych 
narad. Przy odczytywaniu rozbijała się kwestja: czy 
przyszłą instytucję zaprowadzić tylko tymczasowo, 
czy też zamiast osobnego organizowania zwiększyć 
tylko liczbę członków i określić ściślej atrybucje istnie
jącej już w łonie zgromadź, kommissji parlamentarnej, 
czy też wreszcie urządzić radę stanu ostatecznie jako 
magistraturę w pełni praw swoich funkcjonującą. 
Rozprawy długo się ciągnęły, wielu mówców nawet 
z prawicy popierało zasadę tymczasowości. Ostatecz
nie jednak zasada przeciwna zwyciężyła i zdaje się, że 
projekt rządowy wniesiony przez p. Dufaure w głów
nych punktach swoich przyjętym już teraz zostanie. 
Przy głosowaniu 377 deputowanych oświadczyło się 
przeciwko poprawkom pp. Fresneau Target Lefebure- 
Poutalis zmuszającym do utrzymania charakteru przej
ściowego, 259 głosowało za niemi.

Mowy luminarzy prawicy pp. Batbie; St. Marc Gi- 
rardin, Kerdrel, jasno wskazują że większości nie 
tyle chodzi o dodanie niezbędnego koła do machiny 
państwowej, ile o stworzenie sobie ciała konserwaty
wnego, sukkursalu dzisiejszej reprezentacji, czyli 
stronnictwa, które jej ton cgólny nadaje. Zgromadze
nie wybierać będzie radców, nie wybierze nikogo coby 
nie był persona grata.

Dotychczas skład wszystkich prawie biór i ko- 
missji, zwłaszcza tak zwanej nieustającej, przekonywa, 
że mimo wartości swej i liczebnej siły, mimo wpływu 
na rzeczy, przy wyborach osobistych zawsze są w bez
warunkowej prawie mniejszości, tak, iż się rzadko 
kiedy, choćby tylko częściowem zwycięstwem pocie
szyć mogo. Prawica ma nadzieję, że i na przyszłość 
zwyciężać będzie i radę stanu zapełni swojemi krea
turami.

Nowiniarze i bursiery rozpuszczają znowu pogło
ski o naprężonych stosunkach między Niemcami t. j. 
Księciem Kanclerzem a Francją. Ża stosunki te 
z istoty swojej naprężopemi nieszczeremi, nienawist- 
nemi być muszą—na to uje potrzeba doniesień dzien
nikarskich i bajecznych opowiadań o tem jako ks. 
Bismarck wielce niezadowolonym jest z p. Thiersa, 
z powodu jego najnowszej postawy w kwestji reorge- 
nizacji armji i nigdy nie spodziewał się, aby prezy
dent mógł tak prędko zapomnieć o przyrzeczeniu, ja
kie dał Niemcom, że się opierać będzie zasadzie pow
szechności obowiązku wojennego.

Tymczasem teraz zgadza się na tę zasadę i razem 
z komissją czterdziestu pięciu, przeprowadzać ią bę
dzie przez drogi i manowce parlamentarne. Niepo- 
trzeba wyjaśnieć, że p. Thiers żadnego przyrzeczenia, 
choćby najmniej zobowiązującego nie dawał, a że 
książę Bismarck wołałby utrzymanie systematu ex- 
cesarskiego zamiast zalecanego powszechnie przez 
teorję i doświadczenie nowoczesne, tego mu nikt za 
złe nie weźmie. Nie wolno wszakże ztąd wnioskować 
już jawnej niechęci, o necie, o zapytaniach mniej wię
cej stanowczych, a więc nieprzyjaznych.

Co do wojskowości „Republic fraręaise*1, gorzko 
wyrzuca ludziom , u zarządu jej postawionym, pew
ne rutyniczne nawyknienia, które niedozwolą nigdy 
duchowi wojennemu należycie odrodzić się i wcielić 
w porządną instytucję, i skuteczne środai działania. 
Istotnie rutyna jest jeszcze wielką we Francji, a moż 
na ją było zupełnie nieomal wygładzić, gdyby p. 
Thiers po zmiażdżeniu komuny, rozwiązał był całą 
podówczas istmejącą armję, z wyjątkiem korpusów 
i umieścił ją cdiaau w nowych naprzód przygotowa
nych kadrach. Byłoby się w ten sposób ©sięgnęło 
jeszcze inny cel, polityczny: rozbitoby ognisko bona- 
partyzmu, który w dawnych komendaturacb, niemałe 
dziś znajduje poparcie. „Rep. Francaise", wskazuje 
na niemców, którzy mimo przewagi swej, ciągle s»ę 
jeszcze doskonalą, ale czynią to po cichu, cierpliwie, 
wytrwale. Istotnie ministerjum berlińskie nie zasy
pia sprawy. Ani na chwilę nie ustaje przerabianie 
dawnych iglicóweir, w które csła landwera zaopatrzo
ną została w ciągu let dwóch. Linja złś otrzyma 
broń nowego wynalazku, systematu wirtemberesyka 
Mausera. Karabin ten daje 26 strząłów na minutę 

i próby odbywane z nim w Spandau, bardzo świetnie 
wypadły.

Wiadomości o powstaniu karlistów w Hiszpanji 
są bardzo niedokładne, dozwaLjąone jednak pomimo 
to przewidzieć rychłe stłumienie ruchu, jeżeli się do 
niego żadoe inne żywioły nie przyłączą. A wnosząc 
z postawy Zorilli i jego prrzyjaciół rząd hiszpański 
może być najzupełniej spokojnym co do tego, że kar- 
liści nie znajdą sprzymierzeńców. Główne dowództwo 
nad wojskami rządowemi powierzono marszałkowi 
Serrano. Założył on główną kwaterę swoją w Tafella, 
cztery mile na południe od Pampduny i ztamtąd 
zaczął operować przeciwko oddziałom karlistów kry- 
jącym się po Sierra Audia w Nawarze. O szczegó
łach tych działań nie mamy jeszczażadnych wiadomo
ści. Dotychczasowe potyczki małego znaczenia wy
padały niepomyślnie dla poddanych Karola Vllgo 
jak się nazywa dzisiejszy Don Carlos, książę Madrytu.

Dyscyplina w wojsku jest o tyle dobrą, iż karliści 
nie wiele na odstępstwie zyskają, sympatje w wojsku 
są dla nich bardzo małe, prawie żadne, a w kraju dy- 
nastja wydziedziczona przez Ferdynanda VII go, na 
poparcie liczyć może już tylko w prowincjach pół
nocnych. Wsteczne dążenia dzisiejszego dynastji tej 
reprezenta, wcale mu przyjaciół nie zjednają. Prze
ciwnie, słychać nawet, że opozycja występująca prze
ciwko rządowi, łączy się z nim we wspólnym celu 
powalenia karlistów. Jeden z jenerałów ściśle z Zo- 
rillą związany, otrzymał dowództwo, a ochotnicy ra
dykalni w połączeniu z ministerialnymi, zasłaniać 
będą linję rzeki Ebro od napaści karlistowskiej.

W pośród ciszy panującej w atmosferze polityki za
granicznej, sprawa Alabamy stanowi pewną dywersję, 
która w braku innych wypadków zajmuje dość żywo 
opinję publiczną. Opioja owa od deść dawnego czasu 
skłaniała się do poglądu, że spór o pretensje pośre
dnie, ma więcej teoretyczne aniżeli praktyczne zna
czenie. Nawet zobopólna niechęć w prasie amerykań
skiej i angielskiej, ustąpiła już miejsca spokojniej
szej polemice, która przy wykształceniu politycznem 
obu rozdzielonych oceanem narodów, jest naturalną i 
tradycyjną. Stany Zjednoczone, jako państwo z po
tężnie rozwiniętą linją brzegów, i przy rozgałęzionych 
interesach żeglugi, zdają się kłuść główny nacisk 
na rozstrzygnięcie kwestji zasadniczej pretensji po
średnich, a potem zamierzają widocznie roztrząsać 
konkretny już wypadek. Odrzucenie tej kwestji Za
sadniczej przez Anglję pozbawiłoby wprawdzie chwi
lowo Amerykę prawa do postawienia pretensji, któ
rych uwzględnienie połączoneby było i tak z ważne- 
mi zawikłaniami między-narodowemi, ale przy roz
ciągłości brzegówUńji,przy zadziwiającychrezultatach 
jej przemysłu podczas wojny domowej, szkody ztąd 
wypływające z lichwą dałyby się opłacić korzyściami 
jakieby Ameryce nastręczyła swoboda ruchu w razie 
przyszłych jakich wojen. Monitor paryzki wspominał 
też niedawno, że kwestja wynagrodzenia szkód pow
stała chcć na znacznie mniejszą skale, między Wło
chami i Tunisem, a oba morskie mocarstwa, Anglja 
i Ameryka z wielkiem zajęciem śledzą za przebiegiem 
negocjacji i stawianiem kwestji zasadniczych.

Jakkolwiek do chwili, obecnej, niema żadnej urzę
dowej wiadomości o treści repliki amerykańskiej, 
a z rozbioru podanego przez mimsterjalne londyń
skie „Echo" okazuje się tylko że odpowiedź zredago
wana jesj w tonie przyjaznym i głównie traktuje 
kwestję zasady, nie zawierając jednak upragnionego 
c< fnię ia pretensji pośrednich,— to przecież to co
fnięcie uważane już jest tylko za kwestję czasu, An
glja bowiem od samego początku przeczyła kwestji 
zasadniczej. Prócz tego depesze transatlantyckie 
„Timesa" dały nader zrozumiały klucz do wyjaśnie
nia przewlekającego charakteru negocjacji, który 
mii ł być wynikiem „potrzeb przy agitacji wyborczej 
towarzyszącej nominteji prezydenta". Przebieg tej 
agitacji czynił pożądauem dla prezydenta Granta i 
popierającej go partj’, zasłonięcie przed publicznością 
widocznego odwrotu V' sprawie Alabamy.

W obecnej zwłaszcza chwili, w której zbliża się 
wielkie zgromadzenie stronnictwa demokratycznego 
w Cincinnati, rząd prawdopodobnie niechciałby się 
przyczynie do dania jukiegobądź pozoru opozycji. Te
legram „ludepen dance bel. donosi, że według wszel
kiego prawdopodo bieństw.?, kongres demokratyczny 
postawi jako kandydatów na prezydenta pp. Ad.msa 
lub Trumbella, a dzienniki demokratyczne w Nowym 
Yorku, popierają szczególniej pierwszą kandydaturę.

Izba deputowanych we Włoszech pizyjęła (jako 
tem piszą z Rrymu) pierwszy artykuł prawa usuwają
cego z uniwersytetów fakultety teologiczne. Pr,.sa je
zuicka będzie miała obfity do napaści materjił, idąc 
za przykładem wiedeńskiej „Vaterland“ która nawet 
potężne zjawisko natury przy wybuchu Wezuwjusza, 
uznała za karę niebios zesłaną na grzeszne Włochy. 
Pomieniocy dziennik, z zupełną powagą pisze co na
stępuje: „Niech nam tu wolno bęo’zie zauważyć, że 
wiele rzeczy uznanych przez głupców za grę ślepego
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Jutro: Marya Stuart.
TK4TR HOZJI.11TOBC1 

Jtro: Żaki- Mąż za drzwiami.

dnia 5 go Maja Dwa Wielkie Przed- 
'ierwsze o godzinie 4-tej, drugie o godzinie?1/,. 

W Poniedziałek dnia 6 go Maja, przedstawienie rozpocz-

Dziń i codziennie,
Wielkie Przedstawienia 
w. zabudowaniu zwanem Teatr Rappo. 
Początek o g. 7%. Otwarcie kassy o g. 6%.

Biletów nabyć można od godziny 10-ej do 1-ej 
i od 3 ej do rozpoczęcia wdowiska.

(14-0) -3145 LBROEKMANN

lację Dyllwna odpowiada, że według doniesienia! 
z konsulatu angielskiego w B.lbao i 
stanie, (stolica prowincji B scaya.)

Praga, I go. — Dziś ukonstytuował się wybrany 
wczoraj wydział sejmowy. Schmeykal jego wice- 
prezesem. <

Praga,30-go wieczorem.— mamiestnik, baron Kel- « 
ler, występuje przeciwko zarzutom uczynicnym rządo- 
wi w protestacji stronnictwa feodalnego. Rząd, mówi 2. 
on, przy wyborach nie używał bynajmniej środków^ 
nie dozwolonych przez prawo, jedynie tylko dla dobra «=»' 
samych wyborów i zapewnienia spokojności publicz- 2? 
nej zakazał deputacji zbiorowych. Rząd nie mógł Ę" 
obojętnie patrzeć na ruch, który wyrodzićby się mu- w,

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Dnia 3 Maja 1872 roku.

od kop, tr< za łokieć

dług doniesienia® — Dochód z łazienek i łaźni Towarzystwa Akcyj- 
wybuchnęło pow-Hnego przy Nowym-Zjeździe, od 13go stycznia do Igo 

”maja r. b, wynosi brutto rs. 15,672 kop: 51.
(1—1) —4063-

- Listy Zastawne miasta Warszawy . . 
gpListy Likwidacyjne rs. 100...........

Obligi Tow- Kredyt. Ziemskiego . . 
a Obligacje kolei żel. Terespolskiej . . 
gBilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . 
5‘Nowa Ros. poż prem. z r. 1864 . . . 
►u ., „ „ , ostempl. . . .

° „ ostempl. . . .
MAkęje Drogi ż. War.-W. za sztukę . . 
S Akcje Dr. żel. Warsz-BydgoskieJ . . 
ff Akcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . . uo * vwr— m ___ |

Akcje Banku Handl. Warsz. rs. 250 .
'j^Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . 

zpieczeń od ognia . 
Fabry.-Łódzkiej . .

=•5%'’Listy zastawne rossyjskie . . . .
Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 145%
Od Likwidacyjnych kop. 168%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 18P%,
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 44% 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. HO k. 25 rs. 109 k. 95 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 39 rs. 7 k. 371/, 
Paryż; Weksel 2 m za 300 fr. rs. 83 k. 65 rs. 88 k. 35 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 97 k. 65 rs. 97 k. 42%

— Ceny Targowo Warssnwskio. - Z dnia 2 maja

Tf VnXtan„ Tl TCS1e “u- g-oraz Piki i Batysty z fabryk francuskich, angielskich i rus- 
Siał W powstanie tłumów przeciwko klassom posia- ^Skicb, nadeszły do Składu Płótna i Bieiirny pod firmą „Ja
dającym, gdyby go nie wstrzymano. Namiestnik od- g*rockiego i Kwaśniewskiego." Krakowskie-Przedmieście Nr 
piera punkt po punkcie wszystkie zarzuty. Po jego obolc domn przechodniego Roesiera. (1 — 6) —4048— 
mowie uznano wszystkie wybory w wielkiej własno- *’ TI W O Ł 1
ści za dokonane prawnie i wybrano wydział sej ■ g w Niedzielę dnia 5-go Maja 1872 r. Pierwszy Kon- 
mowy. g cert orkiestry pod dyrekcją

Berlin, 30-go. — Kanclerz przedstawił dziś radzie *3 ADOLFA SONNENFELD
związkowej projekt wyznaczenia6 016,000 talarów na 2^0,7 Woh«» F“tasi.e Lyri3Qe z op. Frei-

:: j / *1 i ai 5 scnfltz, Webera; Schonka po’pouri komiczne, Schuberta; Hu- budowę i potrzeby eksploatacji dróg żelaznyc1' w Al- c^garenritt Spiudlera etc., etc. Początek o eodz. Ólz2. 
zacji i Lotaryngji. Summa ta wziętą ma być z kon- ® (2-2) — 4006 —
trybuęji francuzkiej. E------------ ——---------------------------r-----------------------------

Rzym, 30-go.— Izba deputowanych uchwaliła pier- ST CYRK SALAM0KSK1EG0, 
wszy artykuł prawa znoszącego fakultety teologicznej Jatro w Sobotę dnia 4 Maja, poras pierwszy przedstawio-

I uniwersytetów. « nych będzie 6 ciu karych koni tressowanych.
Berlin 1 go.— Prowadzono dziś w sejmie niemiec- g W Niedzielę - c — "-1- “

kim dość ożywione rozprawy nad zniesieniem podat- S’8twWŚeni^’ • >
ku od soli Minister Delbnick nśwind<-zvł r/ad S W Poniedziałes ania o go maja, przedstawienie rozpooz-
ku ou sou. Minister veiorucK oswiauczyi, iz rząu w nle g,ę 0 gOdzlIlie g e, pierwsze wystąpienie Akrobatów 
nie zgadza się na projekt obniżenia, które byłoby g dotąd niewidzianych Seniorów Mayol i Secnndo. 
tylko środkiem połowicznym. Zupełne zaś zniesienie?^ (1—3)  - 4068 -
wtedy dopiero uznaza dobre, gdy będzie miał odpa- L 
dłe dochody pokrytemi z innych źródeł. Ks. Bismarcka 
kilka razy zabierał głos, popierając zdanie p. Dell g. 
brticka. Kanclerz powiedział, że przy odśrodkowej 
sile państw składających związek zasada ograniczę- 
nia systematu podatkowego na pcjedyńcze państwa S. 
musi być odrzuconą: państwo (związkowe) powinno “ 
się trzymać w całości przez własne swoje podatki po- g 
winno je mieć niezależne od podatków szczegółowo g 
przez rządy związkowe pobieranych. Książe-kanclerz «2- 
oświadczył, że on nie chce, aby państwo stało się bie- o ‘  
dnem; ze wstrętem odpycha od siebie system przy- g 
czyniania się do wydatków wspólnych (system ten£. Dziś*Marya Stuart (2-gi'raz? 
jest obowiązującym). . a jutr0: Maiya Stuart.

Iltedeń 1-go maja z rana—Kubeckmianowany po- 
słem nadzwyczajnym przy stolicy Apostolskiej. 8

 Depesze Telegraficzne. s-
Warszawa, d. 3-go Maja godz. 12 w poi.
Waszyngton, 2-go. — Cofnięcie pretensji po- g.półimperjały Ros. rs. 6 kop. 2 

średnich ogłoszone urzędownie. Z’?uk^ty .łI,oL rs’ u n.
. cT d • • .Ał ^Pruskie talary w biletach rs. lk. 10%

Paryż 2-gO.—Bourgoing mianowany posłem Austryjackie floreny w biletach k. 66% 
przy Watykanie,—Harcourt w Londynie. Zgr. R-Obligi skarbowe 100 rs, (od kup) . .

"j 7 • , .ł • • • Listy Zast. j okresu, I. s. za rs. 100 . .
Narodowe nie zgodziło się na nominacje do £.ListyZast. 3okresu, iis.zars 100 . . 
Rady stanu przez naczelnika władzy wyko- g !“Vw7eemŁ WaATw^ 
nawczej. 

wypadku, jest dla chrześcijan objawem sprawiedliwo
ści Bożej, że i straszna katastrofa w Neapolu jest wi
doczną karą B?ga za wszystkie te zbrodnie, urągają
ce się wszelkim prawom międzynarodowym, które 
w Neapolu przez bezczelną zdradę dosięgnęły najpo
tworniejszego stadjum, ażeby godnie zakończyć się 
zrabowaniem ojca świętego. Gentlemanowie angiel
scy, którzy straszną śmierć w roztopionej lawie zna
leźli, są może ofiarami ekspiacyjnemi za poparcie u- 
dzielone awanturnikowi Garibaldemu, przez rząd an
gielski w sycylijskiej wyprawie.11

Inne dzienniki tej samej barwy, będą zapewne w po
dobny sposób wyzyskiwać wybuch wulkanu przeciwko 
Włochom, chociaż ku wielkiemu ich niezadowoleniu, 
Wtzuwjusz, zdije się według nowszych telegramów 
przerywać swoją morderczą działalność. Dzienniki 
neapolitańskie doaoszą, że znaczna liczba brakujących 
cudzoziemców, powraca do Neapolu, a podawana 
w pierwszej chwili cyfra ofiar, pokazuje się przesadzo
ną. Cała prasa chwali jednozgodnie odwagę profeso
ra Palmieri, który pośród najgroźniejszych niebezpie
czeństw, nie opuszczał swego obserwatorium i ogólną 
summę swoich pożytecznych badań naukowych, nie 
jednem zapewne nowem wzbogaci spostrzeżeniem.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Paryż 30-go.—W kommissji oswobodzenia territo- 

rium, minister skarbu Goulard ośwhdczył, że rząd 
przyjmuje zasadę wcześniejszej wypłaty kontrybucji, 
nie chce wszakże zbyt uciążliwych ofiar maierjalnych 
na kraj nakładać. Kommissja powinnaby zapropono
wać środki praktyczne. Wzglęlem układów z Niem
cami, minister nie może udzielić żadnych wyjaśnień.

Wersal 30-go. — Schewrer - Kestner interpeluje 
w przedmiocie wyboru narodowości przez małoletnich 
Alzatczyków i Francuzów, zimieszkałych w Alzacji i 
zapytuje czyby nie można zawiązać z Niemcami no
wych układów dla wyjaśnienia wszystkich punktów 
spornych. Rćmusat odpowiada, że sprawę należy 
traktować z wielką ostrożnością. Znaną jest dobrze 
opinja i usposobienie rząiu w tym przedmiocie. Rząd 
dołoży wszelkich starań, ażeby wyjednać u Niemiec 
jaknajprzychylniejszą interpretację traktatu frank
furckiego. I

Strasbourg 1-go.—Dziś nastąpiło otwarcie uniwer
sytetu; nadprezydent, nowy rektor Bruch, jeden z pro- 
fessorów i reprezentanci uniwersytetów w Szwajcarji, 
Niemczech i Austrji mieli mowy. Następca i sejm nie
miecki nadesłali powinszowania, nadprezydent usta
nowił stypendium dla rodowitych Alzato-lotiryńczy- 
ków. Na ulicach tłumy uroczystojących. Zachowanie 
się ludności pełne taktu. Z katelry, z okien i da
chów w domach prywatnych i gmachach publicznych, 
powiewają chorągwie Cesarstwa niemieckiego.

Paryż 1-go. — W kommissji oswobodzenia territo- 
rium, powiedział jeszezo wczoraj Goulard; „Mamy tę 
pewność, że skoro tylko Niemcy w zupełności zaspo
kojone zostaną, nie zaniedbają wycofać zir&z armji 
okupacyjnej.“ Z Arnimem dodał minister, zawiąza
ne zostaną bezzwłocznie stosowne układy. Rząd za
strzega dla siebie swobodne rozważenie i wybór środ
ków doprowadzić mogących jak najpraktyczniej i 
najśpieszniej do pożądanego cela.

Wersal 30-go. - Bezzasadną jest wiadomość jakoby 
rozprawy nad reorganizacją armji, odroczone być mia
ły do czasu zupełnego uchwalenia budżetu (na rok 
1873).

Londyn 30-go.—„Echo“ donosi, żs Schenck, otrzy
mał już odpowiedź swego rządu. Fish rozbiera w niej 
w sposób przyjacielski po szczególe wszystkie punkta 
odnoszące się do wynagrodzenia za straty pośrednie. 
Jędynie dla rozwiązania kwestji prawa międzynaro
dowego, włączono do memorjału żądania o to wyna
grodzenie. Zarówno memorjał jak i depesze, które 
go poprzedziły dowodzą, że Ameryka nie dla tego po • 
stawiła konkluzje względem strat nośrednich, aby 0- 
trzymać za nie wynagrodzenie. Chciała ona tylko 
dojść do rozstrzygnięcia wszystkich kwestji spornych.

Londyn 30-go.—Izba gmin. Gladstone zawiadamia, 
że Schenk, otrzymał wczoraj depeszę Fisha, niewia • 
domo jednak jeszcze kiedy będzie mógł odpis jej zo
stawić rządowi angielskiemu.

Londyn 30-go. — Król belgijski przybył do Wool • 
wich.

Paryż, 30go,— „Moniteur“ donosi z Hiszpanji, że 
do prowincji biskajskich maszerują dwa oddziały 
wojska, jeden w kierunku Bayonne, drugi na Fudele 
i Pampelunę; chcą one uraczyć karlistów i zmusić ich 
albo do poddania się, albo do przejścia na territorium 
francuzkie. Niektóre dzienniki donoszą już o pobiciu 
karlistów przez wojska pod Tudelą. Ną pobojowisku 
zostało podobno 300 zabitych i ranionych. Organa 
łegitymizmu zapewniają, że stronnicy hr. Chambord 
bynajmniej nie myślą pomagać karlistom.

Londyn, 30-go.— Izba niższa. Enfi ld na intzrpe-
Redaktor Juljan Statkowski.

ORYGINALNY SKRZYPEK.

Jeden z karawaniarzy paryzkich otrzymał w tych 
dniach zlecenie odniesienia na cmentarz trumny ze 
zmarłem dzieckiem.

Karawaniarz ów rano ulicą Dumont udał się w dro-
66 Ale dziŚ b?ł gorący i po drodze szynk wabił ka- bX H.ndL W.S.T25Ó

rawamarza. Akcje Banku Dyskontowego Warsa .
Wypił więc dla pokrzepienia sił kieliszeczek any- -fAkcje W. T. ubezpieczeń od ognia .

żówki, a następnie wstępując po drodze do innych » Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódskiej . . 
szynków, dolewał miary sumiennie, tak, że wkrótce g^%VStawSe fowyjski? 
uraczył się jak bela.

Operacja ta zabrała sporo czasu. Ciemniało już kie- g- 
dy przechodził przez bulwar zewnętrzny. Nagle w je - 
dnym z domów przedmiejskich z mieszkania restau- * 
ratora odezwały się dźwięki muzyki. a

Odbywało się tam jakieś wesele i tańczono. 4* 
Dziwna myśl przeszła przez głowę karawaniarza. w 
„Człeczysko się namęczyło, rzekł sam do siebie, 

dla czego nie miałbym trochę potańczyć. Rozweselić o płacono sa korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów n. 6 
Się przecie nie wadzi. B kop. 42‘/» do rs. 8 kop. 40 żyta wagi 232 do 240 od

Inie wiele myśląc wstąpił na schody z trumną pod Srs, 5 kop. 25 do rs. 5 kop. 50 jęczmienia 2 I 4-ro rtę- 
pacha. ^dowego rs. 4 kop. 20 do rs. 4 kop 65 owsa rs, 2 kop-
- Panowie, zawołał wchodząc do sali restaura- g-g 00 7^kartJne‘^op.^do^Skop. V0^ 

cjjnej, widzę brak wam skrzypka, ja go zastąpię. god kop. 30 do kop. 35 słoma od kop. 17% dokop. 20
I zataczając się począł ręką wodzić po trumnie ni- r------------------ ------------------------------ -------------------------- -

by smyczkiem po skrzypcach. ‘ V.’ J*. ,«03a?oi- *_____________________________  
Łatwo sobie wyobrazić jakie to niespodziane zja- g* Wysokożć wody na r»-. wisie pod Warsiaw* «v>r8 «->łi 

wienie s:g sprawiło wrażenie na zebranych w restau- Z -“DTdzfoi^iTKurieradołgczkdęTlapreiumetator^ 
racji weselnych gościach. 5 n'1 prowincji zawiadomienie Karola Fitze, tyczące si.

Naturalnie sprawa cała zakończyła się w policji. Erobót szklarskich i malarskich olejnych.  

________ Wydawca Gustaw Gebethner.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 437o nowy 5).—JIoBBcseso Hensyposo.

C
Żądano Płacono

RUBLE I KOP. SR.
88 50

92 15 91 85
90 17 90 —
91 15 90 85
88 20 88 15
76 95 76 65

100 25 100 —
— — — —
— _ _ _

154 * — __ .■ —
154 75 — —
152 50 —
153 — UJ
—j{( 96 —i
76 50 76 —

— 140 50
— —- 121

334 — ■■■»
— _ —

140 _ 137
— 105 75

515 - —*■ ■ —
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Dnia 3 Maia 1872 roku. Piątek.
o w—

— W Księgarni E Wende & Comp. na Krakowskiem-Przcdmieścu Nr412«, jest 
do nabycia dzieło w języku francuzkim pod tyt.:

Le Traitement diótótiąue
(Ł eczenie <1 ye t e t yc z n e)

bez użycia lekarstw i hydroterapji, według systemu lekarza przyrody Schrotha, wyłożył M 
Kvpke Doktór Filozofii.-Część 1-sza. Leczenie chorób chronicznych za pomocy resty- 
■ A-w-ju. j oroanów trawienia; ze ‘zczegó’nem objaśnieniem hezużyteczności i
niebezpieczeństwa terapeutyki medycznej. Wy 
chorób ostrych, gorączkowych i zapalnych; oi 
padkach otrucia. Wydanie nowe kop. 60.

KSIĘ&ABNIA 
= GUSTAWA SENNEWALDA 

przy ulicy Miodowej Nr. 4,
~ otrzymała na skład wydanie w języku ruskim 

Petersburskiego Towarzystwa 

j: Pożytek Powszechny, 
składające się: z nowych i znakomitych dzieł 
naukowych, Książek dla dzieci i młodzieży,

- Atlasów i Kart geograficznych, tudzież pu
blikacji rozmaitej treści. -3870 - (1—2)

■ Księgarnia i Skład Nut
l- Michała Gliicksberga

w domu Hr. Krasińskiego Nr.|7 (411), 
z otrzymała,na skład główny czasopismo pod tyt 

. BIBLIOTEKA KAZNODZIEJSKA 
1 czasopismo poświęcone kaznodziejstwu, za

wierające:
Kazania na Niedziele i Święta, 

tak starszych, jako i nowszych kapłanów, 
pod redakcją

X. J. Stagraczyńskiego
Poznań 1870/1 r.

sj Cena egzemplarza rs. 4, z przesyłką rs. 4 
kop. 50. Czasopismo to, wychodzi również

• W roku 1872. Przedpłata na 8—10 zoszytów,
* stanowić mających tom, wynosi rs. 4, z prze

syłką rs 4 kop. 50.
Wyszedł zeszyt 1-szy i 2-gi.

Taż księgarnia otrzymała z Poznania dzieło:

MIS8JA APOSTOLSKA
do pokuty i powstania z grzechów prowadząca 

przez

X. Karola Fabianiego,
Część 1-sza

zawierająca 31 kazań missyjnych 
Cena egzemplarza kop. 75, z przesyłką kop. 90.

SUMIENIE 
nie da się zagłuszyć, 

powieść
Fernana Caballero 

przekład z hiszpańskiego, 
Cena kop. 10.

Książki te są do nabycia we wszystkich 
Księgarniach w Warszawie i na prowincji.

Osoby z prowincji, raczą żądania swe adres- 
sować do Księgarni Michała Gliioksberga 
w Warszawie. —3905— (1—3)

— Maj {Ilustrowany, Ra. 2 kop. 15, 
Narja w cudownych obrazach, z 40 wize

runkami, k. 30.
Czerwiec N. Serca Jezusa, wyd. 4-e na we

linie k. 50.
Ja jestem Niepokalane Poczęcie N. p, 

w Lourdes, k. 30.
Wizerunki Zjawienia Bernadetty, k. 10. 
Domek Dziewicy .w Loreto, k 50.
O ośmiu skaplerzach w Kościele Bożym. 

kop. 30.
W księgarni. Celsa Lewickiego, naKrakow- 

skiem Przedmieściu, Nr. 410 oraz w mięsz- 
kaniu autora ks. Ulaneckiego, ulica Wiejska, 
Nr. 5, są jeszzze w małej liczbie do nabycia. 
_________  (2-3)__________ —3874-

Ogloszenie.
Ksiądz Rakowski, nauczyciel gimna

zjum II męzk. w Warszawie, wydał w tych 
dniach Nauki Chrześcijańskiej X. Le- 
onharda część drugą o u czynkach i po
mocach do zbawienia; t. j. o przykazaniach 

»< Boskich i kościelnych, o cnotach i grzechach, 
o modlitwie, o łasce Bożej i Sakramentach 

— świętych. Obszerniejsze zaś sprawozdanie o tej 
. edycji ogłosronem było w numerach 31, 32 

[ i 33 „Przeglądu Katolickiego11 z roku zesz- 
s- łego. Cena exemplarza tej części jest kop. 35 
5, (złp. 2 gr. 10), a skład główny u autora w War
gi, zza wie przy ulicy Freta Szerokiej, Nr nowy 

18, wprost ulicy S to-Jerskiej.
(1-3) —3913—

nowe kop. 80.—Częsc 2-ga: 
praktyczne wskazówki postępowania w przy- 
_____________ (1-1) - 3924 - 

Zbiorowe wjdanie powieści 
znakomitego naszego pisarza 

Józefa Ign. Kraszewskiego.
Wydawnictwo to rozpoczęło się z dniem 

1 Października 1871 roku. Co kwartał wycho
dzi 5 do 6 tomów.

Dotychczas wyszły:
Dwa światy powieść 4 tomy 
Chata za wsią powiel ć 3 tomy 
Poeta i Świat powieść 2 tomy 
Pod włoskiem niebem fantazja 1 tom 
Stary sługa powieść 2 tomy 
Dziwadła powieść 2 tomy

Pod prassą: Ostrożnie z ogniem i Latarnia 
Czarnoksięska, potem nastąpią: powieść Bez 
tytułu: Pamiętniki nieznajomego. 
Prenumerata wynosi dla peuumerująi 

cych pismo;
- BLUSZCZ

lub

MUZEUM SZTUKI EUROPEJSKIEJ 
w Warszawie kwartalniers. 1 k. 50, pół
rocznie rs. 3, rocznie rs. 6.

Blussci z dziełami Kraszewskiego 
kwartalnie rs. 3 k. 30. Muzeum z dzie
łami Krasowskiego rs. 2 kop. 55.

Na prowincji kwartalnie rs: 1 kop 75, 
półrocznie rs: 3 kop. 50, rocznie ra: 7.

Bluszcz z dziełami Kraszewskiego 
kwartalnie rs: 4k. 25. Muzeum z dzie
łami Kraszewskiego rs: 3 kop. 10.

Dla niepr i.ummjących
BLUSZCZ lub MUZEUM
W Warszawie kwartalnie rs: 2 k. 25, 

półrocznie rs. 4 kop. 50, rocznie rs. 9.
Na prowincji kwartalnie rs. 2 kop. 50, 

półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10.
Uwaga Tomy wyszło w kwartale IVtym 

1871 (pierwszy od rozpoczęcia wydawnictwa) 
są wyczerpane lecz przedruk ich szybko po
stępuje i jeszcze w maju będzie ukończony.

Prenumerować można we wszystkich księ
garniach w Warszawie i na Prowincji.

W Warszawie Skład Główny w Księgarni 
Michała Glucksberga przy ulicy Kra
kowskie Przedmieście w domu Hr. Krasiń
skiego Nr 7 (411).

Michał Gllicksberg
Wydawca Bluszczu i Muzeum Sztuki 

^^^(^^^-^908-^^^Iloropejskiei.

Mam honor zowiadomić Szanowną Publicz
ność, iż przywiozłem do tutejszego miasta 
2,b00 Butelek doskonałego wina pod nazwa
niem: „Stary Cotnare," wyrównywającego swą 
dobrocią najlepszym Winem Francuzkim i 
Węgierskim.

PP. Amatorowie, chcący się przekonać o 
wartości tego wina i jego ctn>e umiarkowa
nej, raczą się zgłosić do Hotelu Krakowskie
go pod Nr. 14 mieszkania.

Stefan Mavrody.
•__________-4041-__________ (1-3)

W i w o _
TONICZSO-PRZECZYSZCZU^CE KREW
P?. BONTREDIL w PARYŹD.

Wino to, w którego skład wchodzi jedynie 
Sasaparyla i Chinina, działa toaicznie 
na błonę śluzową żołądka, obudzą 
apetyt i ułatwia trawienie

W Warszawie w Składach Materjałów Ap
tecznych PP: Ferd. Aug. Gallego i Ludwika 
Spiessa. (13 — 23) -740-

Broszurki z Prospektami 
dotyczącemi użycia 

pirn cadyina. 
znajdują się do nabycia w Składach Materja- 
łów Aptecznych PP. Ferd. Aug. Gallego, 
Spiessa i Mrozowskiego, w Warszawie, i 
Chrościńskiego w Wilnie. (15—23)—739—

Dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1872 roku.

— Wyszło z druku, nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffs i jest do nabycia 
we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji, dzieło pod tyt:

PRAKTYCZNE 608ZELBICTW0,
pouczający podręcznik dla prowadzących i posiadających gorzelnie 

A. Kórte’go,
z niemieckiego przełożyli dotutejszych warunków fabrykacji zastosował

Stanisław Włocki. Cena rs. 1 kop. 50
(3 - 6) — 3594 —

W Księgarni 

Gebethnera i Wolffa, 
jako też we wszystkich innych miejscowych 

i prowincjonalnych, znajduje się 
do nabycia:

Kolberga iżskara 
Materjały do Anografji Słowiańskiej. 

Lud, jego zwyczaje, sposób życia, mowa, 
podania, przysłowia, obrzędy, gusła, zabawy, 
pieśni, muzyka i tańce; z rycinami i drzewo
rytami wedle rysunku Gersona:
Serja I — 1859 ....................... rs. 3 k. —

„ II Sandomierskie 1865 . „ 2„ 50
„ III i IV Kujawy, 2 części 1869 „ 5„ — 
„ V Krakowskie, część 1,1871,, 2„ 25.

Śpiewnik Kościelny. 
(Canticnale ecclesiasticum) 

obejmujący: 
pieśni, hymny, antyfony, nieszkory etc.

Z melodjami, oraz objaśnienia 
tyczące się świąt i obrzędów Kocioła 

Rzymsko-Katolickiego, 
ułożony podług muzyki kościelnej 

chóralnej i figuralnej 
przez

oraz officium Defnnctorum, 
Romualda Zientarskiego. 

Cena rs. 2, z przesyłką rs. 2 k. 20. 
___________________(5-5) -3260-

MD WWW
VICHY

1 • --:t > -- -l.’ -V

(depart Allier) własność rządowa.
Adm-cja, Nr 22 Boulevard Montmartre 

w Paryżu,
Codzień od 1-go Maja do Iga Września, 

Koncerta i Muzyka w Casino, Muzyka w par
ku, Czytelnia, Salon dla dam. Salon do gry, 
do konwersacji, do gry w billąrd. Kolej że
lazna prowadzi do Vichy.

Woda minerąlna naturalna Vichy.
Źródła: Grande grille, słabości wątro 

by i aparatu żółciowego. Hopital, słabość 
żołądka. Hauterive, słabości żołądka i na
czyń urynowych. Celestins, słabości pęche
rza i kamień urynowy.

Pastylki Vichy wyborneprzeciwkwasom 
i trudnemu trawieniu. Sole Vichy do ką
pieli dla osób które nie są w stanie udać się 
do Vichy.

Pewyższe produkta Vichy znajdują się: 
W Warszawie w Składach Materjałów Aptecz
nych PP: Gallego, Spiessa, Heinricha, Gra- 
domskiego, i PP: Sokołowskiego i Ch. Lilpopa, 
oraz w aptece p. A. Schmidta (3—15 —3198

Potrzebna jest Bona
Niemka, z dobremi świadectwami, w pewnym 
wieku do dwojga dzieci. Wiadomość przy uli
cy Chmielnej Nr 48, mieszkania Nr 7.

(1 - 1) —4018—

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Pedaje do wiadomości, iż Nieruchomość 
w Warszawie, przy ulicy Nowy Świat pod Hr 
1258a położona, do Szpitala Ś-go Ducha na
leżąca, na mocy Ukazu Rządzącego Senatu 
z dnia 24 Marca r. b., za Nrem 15.134, wy
stawioną zostaje na sprzedaż w drodze pu
blicznej in plus licytacji, odbyć się mającej 
przed tąż Radą Miejską w dniu 29 Maja (10 
Czerwca) r. b. o godzinie 12 z południa, przez 
opieczętowane deklaracje, a saatępnie głośną 
od najwyższej offsrty w; deklaracji podanaj.

Praetium do tej licytacji ustanawia się na 
rs. 95,925. Wadium zaś na rs. 9400.

Mający zamiar przystąpić do tej licytacji, 
obowiązani są w miejscu i czasie wyżej ozna
czonym, przedstawić zapieczętowane deklara
cje, wyraźnie bez skrobań i poprawek napi
sane, podług wzoru niżej zamieszczonego i 
dołączyć ustanowione wadium.

Inne warunki do tej licytacji, oraz szcze
gólny szacunek i plan sytuacyjny nierucho
mości Nr 1258a, są do przejrzenia w Kancel- 
larji Rady Miejskiej, każdodziennie w goda- 
nach biurowych, z wyłączeniem dni świątecz
nych i galowych.

Warszawa, daia 12 (24) Kwietnia 1872 r.
Forma deklaracji

Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej War
szawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia 
12 (24) Kwietnia r. b. podają niniejszą dekla
rację, iż wystawioną na sprzedaż nierucho
mość w Warszawie, przy ulicy Nowy-Świat 
pod Nr 1258a położoną, do Szpitala Ś-go 
Ducha należącą, obowiązuję się kupić za sum
mę rs. . . . kop. kop. , . (wypisać liczbą i 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych

Radium w ilości rs. . . . (wyraźnie) przy 

niniejszem składam.
Stałe moje zamieszkanie jest wN.
Pisałem w N. dnia . . miesią m . . 1872 r.

(Podpisać wyraź lie imię i nazwisko)
Członek Zarządzający Czynnościami Bady, 

Rzeczywisty Radca Stanu, Szambelaa
A. Zaborowski.

(2-3) — 37z7 -
Nauczyciel Polak, 

mogący przysposobić ucznia do piątej klassy, 
opatrzony chlubnemi świadectwami, poszuku
je miejsca. Wiadomość u pośredniczącej Za- 
łęckiej, róg Senatorski, i, dom Loweuberga Nr. 
467a (16)._______ —40*2 — (1-3)

Do dwóch Dziewczynek (5 i 7 lat) w do
mu russkim, potrzebna jest zaraz

Kona Niemka 
mówiąc po russku, umiejąca czytać3 i pisać 
w jakim bądź języku, obznajm:<HU z robota
mi ręcznemi i mogąca w razie potrzeby za
rządzić domem. Ulica Bracka Nr 13, lokalu 
Nr 7._____________ (3 - 3) -3925—

Potrzebne są

P A I U Y, 
zdatne do krawiecczyzny damskiej, przy uli- 
cy Leszno Nr 655, do M. Ciszewskiego.

(2 - 3) -3921—

OS TRZEŻENIE.
Ostrzegam niniejszem, kogo to dotyczeć może, iż w żadn e kredyta za pośrednictwem 

osób trzecich się nie wdają, i że wszelkie interesa osoby i majątku mego dotyczące, sam 
wyłącznic załatwiam. Każdy zatem wchodzący w podobny stosunek z kimkolwiek urzędo
wej plenipotencji odemni nie mającym, sobie tylko będzie móg ł przypisać winę, jeśli z te- 
gu powodu na straty, odpowiedzialność i koszta narażony zostanie, gdyż nadużyci* na 
Hrodze właściwej dochodzić będę.—Karol Lipski, właściciel Dóbr Strzygi w Gubernji 
Warszawskiej. (1 - 3) — 4035 —

Stacje kolei 
Frankenstein, Rach- 
bank, Skalitzczeski, 
Nached, (Wisohow)

Stacja pocztowa 
i 

telegraficzna.

w Hrabstwie Glatz przy granicy czeskiej
Sławne źródło alkaliczne, stalowe, pierwszego rzędu i klimatyczne miejsce leczni

cze. Środek przeciw wszelkim chorobom krwi i nerwów wynikłych z niedokładnego wyży
wienia i niedostatku krwi.

Środki lecznicze są. Łaźnie i douche (tuszowanie), wody mineralnej i węglika 
przy używaniu wód do picia i kuracji serwatką.

Rozpoczęcie Sezonu d. 15 Maja do 30 Września.
Lekarze Zakładu; Radca sanitarny Dr Scholtz i Dr Jacob. Rozsyłanie wód mi

neralnych rozpoczęto. Dyrekcja kąpieli ((v. Veith).
(1-3) - 4053 —
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— Imieniem Daniela i Zofji małżonków 

bywał dokumentu w kształcie wekslu na rs. 
1,050 przez Kareta. i Magdalenę małżonków 
Muller na rzecz Marcina i Magdeleny mał
żonków Fehler, lub też na rzecz samej Magda
leny F.hler w r. w 1870 z terminem jedno
rocznym wystawionego, gdyż dokument ten zo
stał zakwestjonowany i w dochodzeniu wła
sności onego poczyniono już odpowiednie kro
ki prawne.-W Warszaie d. 18 (30) Kwietnia 
1872 r. — Henryk Hoffmann, Patron. 

  (1-1) - 3953 -

Machina Parowa o sile szesnastu koni jest do sprze
dania za bardzo przystępną, cenę w Fabryce Norbhna i Spółki, przy 
ulicy Chłodnej obok koszar Mi
rowskich. fl—3) —4009 —

Przyjmuje się do szycia 

wszelka Bielizna 
męzka i damska, 

najświeższem fasonem,pięknie i prędke zrobiona 
rebota ręczna, jaszcze powierzający przychodzi 
w pomoc rodzinie, która jedynie z tej pracy 
siu utrzymuje. Wiadomość przy ulicy Ogro
dowej, Nr 20, na 2 m piętrze, pierwsze drzwi 
na prawo. (3 3) -3735 —

Zawiadamia się Szanowne, Publiczność, iż w obecnej porze można 
dostać Truskawek z dojrzałym wielkim owocem. Hodowane w do
niczkach w Zakładzie Ogrodniczym Braci Bardet, przy ulicy Se
natorskiej, Nr 472. Oprócz tego jest jeszczeczas do sadzenia tychże 

w bardzo pięknych gatunkach i wielu odmianach.
Osoby kupujące ehcąc aby się dobrze przyjęły, mogą otrzymać informacje.

(1-3 - 4051 —

Nowy niezawodny środek do 

wywabiania Plam 
z materji jedwabnych i wełnianych, oraz kred
ki do kart, po rsr. 1 kop. 5 za 100 sztuk, 
poleca Skład Papieru A. Chodowieckiego 
dawniej Rakoczy. (1 -3) —4010

Siedemset Rubli
jest do wypożyczenia dla Emerytów, pod 
Nrem 22, ulica Elektoralna, od godziny 4-ej 

do 6-ej po południu. Stróż wskaże.
 (3-3) —3814 —

Przyjmuje się do roboty

Krawiecczyzna damska
Bielizna, po cenach bardzo przystępnych. 

Ulica Krucza Nr 6 nowy, 2-gie piętro, miesz
kania Nr 5. R. Rewieńska, J. Czapliń
ska^ (4-6) -3219-

SKRZYPCE 
stare, Ammati i Stradiwari, 

są do sprzedania w Bazarze „Merkurego," 
przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Ku
pieckiej. (3—3) -3504-

Papierosy Turc fort i Warszawa po rs. 1 i rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk. 
Tytoń Turecki Nr 1 i 2, po rs. 1 koi. 60 i 96 kop. za funt.

z Fabryki K. TeofiLlidy.
tudzież Cygara El-Cinto ♦ La Real po 3 rs. za 10C sztuk, 

jeszcze z fabryki L Kronenberga, 
na które to ostatnie od 1 go Lipca r. b., bandelcra będsje l’"dwyższona_

Poleca amatorom, - Teofil
Dystrybucja na Krako sskiem Przedmieściu, pałac St. Potockiego, obok Księg W . 

Gebethner^ (4 — 6)    * —--------

Tekla Kuczborska, 
Krakowskie-Przedmleście, Nr 61.
Nauczycielki do prywatnych lekcji języ

ków i przedmiotów klassycznych, oraz do mu
zyki i śpiewu, pragną znaleźć zajęcie.'

Paryżanka Francuzka; życzy sobie dawać 
dwie godziny lekcji dziennie w czasie połu
dniowym. Nauczyciel do przysposobienia do 
szkół potrzebnym jest do jednego chłop
czyka, blizko Warszawy. Można powziąść 
wiadomość o umeblowanym Pokoju w środ
ku miasta, na cztery miesiące letnie.

(2 3) - 3891

Potrzebnym jest Rządca 
do Dóbr Ziemskich, odległych o mil sześć od 
Warszawy w bok Tarczyna, z kaucją od 
2,000 do 3 000 rubli. Wiadomość u właścicie
la domu Nr. 9, przy ulicy Chmielnej w War- 
ssawie, z rana od 9 do 11, po południu od 
5 do 7-mej. —4040— (1-6)

MŁODZIENIEC
dobrej konduity, znajdzie pomieszczenie w je
dnym z tutejszych kantorów towarowych, ja
ko praktykant Reflektanci zecho adre- 
sa swe wraz z własnoręcznem curriculum 
vitae, zostawić w Redakcji Gazety Handlowej 
pod Lt. K. D.--18. -4037- (1-3)

OSOBA przyzwoita znająca język nie
miecki, obeznana z podróżami za granicę, 
życzy sobie przyjąć obowiązek przy Słabej 
Osobie i z takową wyjechać do Wód jeśli 
potrzeba będzie, tamże Osoba przyzwoita ; łci 
Żeńskiej, może znaleść mieszkanie przy prje- 
dyńczej osobie z kawą i herbata za rubli 5 
miesięcznie. Wiadomość, Nowy-Świat Nr. 51 
nowy, w sklepie porcelany, w domu JW. 
Stadnickiego. —4039— (1 3)

HMD Sffl BIELHYI ZKBIi
oraz PRALNIA BIELIZNY męskiej. Ulica Podwale Nr 482 (nowy 7), dom 
W-go Mrozowskiego, Znaki wakażą. Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że ma
ił0 kompletnie fachowo uzdolnione osoby, przyjmuję wszelkie roboty w zakres Bielizny 
wchodzące i Znaczenie, głównie zaś pozwalam sobie zwrócić uwagę na mój doskonały 
wypróbowany krój Koszul męzkicb, poręczając przy spiesznem i starannem wykończeniu 
i nizkich cenach, za dobry fason powierzonej mi roboty. Oprócz zaś robót nowych usku
tecznia Zakład także; wszelkie reperacje i przeróbki Koszul męzkich na
dając koszulom źle leżącym dobry fason, na co pozwalam sobie szczególnie zwrócić uwa
gę Panów Kawalerów. (4 — 6) —3813 —

pod Nr. 2171a przy przedłużonej ulicy Nowo- 
Karmelickiej, naprzeciw zabudowań fabrycz
nych p. Imroth, obejmujący łokci kwadrat. 
4,095, jest do sprzedania każdego czasu. Wia
domość przy ulicy Leszno Nr. 42, u Marcin 
kowskiego. —4019— (1 — 3)

de SA.NT11 
du Dr FRANCK.

Broszura dotycząca użycia tego środka, 
znajduje się w składach materjałów aptecz
nych W-go Ferd. Aug. Galie i Ludwika 

(15-0) - 742 -

Francuzki i Angielki 
są do umieszczenia z wysoką muzyką, jakoteż 
z niemieckim jęzkiem. Są Guwernerowie 
Francuzi z muzyką z greckim, łacińskim i 
niemieckim językiem, oraz Polki z wyższem 
i niższem wykształceniem i Bony Francuzki i 
Niemki, za pośrednictwem A. Witkows kiej; 
ulica Senatorska, Nr 6 nowy. Jest też Rząd
ca Agronom z Patentem. (4 — 6) -3558-

Iff 1 W® SM ffiMffl 1 
Łazienek, Łaźni i Pralni, przy Nowym Zjeździć 
Ogłasza niniejszem, że bilety kąpielowe wydawane przez Zarząd poprzedniego wła- y 

ściciela Zakładu, Pułkownika Żdanowicza, mają ważność tylko do dnia 20 Maja (1 < 
Czerwca) r. b.. i do tego terminu używane być mogą, po tej zaś dacie, jako niema- / 
iace żadnej wartości, w żadnym raze więcej przyjmowane nie będą. <

(2-6) - 3858 - £

imiim
w gustownych i wytwornych deseniach z fabryk tutaj dotąd nieznanych petersburskich 
i moskiewskich, craz Kanele, barchany, perkale, drelisiki i nowy roniai ma- 
terji bawełnianej, tak zwanej domestiąue, znajdują się w wielkim wyborze w Maga 
zynie Ruskim, pray ulicy Niecałej, w domu JW go Witkowskiego. - Tamże j Myn 
przeciwko

OSOBA
w średnim wieku, z wyższem wykształce
niem, zasługująca na zupełne zaufanie zbie
giem nieszczęśliwych okoliczności - zmuszona 
pracować na pierwsze potrzeby życia, poszu
kuje miejsca do towarzystwa, opieki nad 
dziećmi, lub gospodarstwa, które zna jak 
najdokładniej, albo też do sklepu. Wiado
mość przy ulicy Bielańskiej, pod Nr. 6, prost 
Hotelu Lipskiego, na 2-gim piętrze Nr. 10.

-4034- (1 -3)

potrzebujące odbyć słabość, znajdą pomiesz
czenie z wszelką wygodą jakiej żądać będą, 
u Akuszerki F. S-, mieszkającej przy ulicy 
Freta, Numer domu 10 nowy, dom P.Lubenau, 
W oficynie na 1-m piętrze. (3-3)—3593 -

azbezpieczający od nich futra, odzien>e, dywany, kołdry, Meble i t. p., sprzedaje się po 
30 kop. (4 9) - 3188 —

BROSZKA 
brylantowa i Kolczyki - brylanty naj 
czystszej wody robione u Jubilera dworu 
Cesarskiekiego, w Petersburgu, są do sprze
dania, w domu przy ulicy Widok Nr nowy 2, 
w mieszkaniu pod Nrem 13.—Tamże można 
nabyć Garnitur Koralowy w złoto opiawny, 
jekoteż Suknię Alpagową, nową, nieao zoną 
i Kaftanik aksamitny czarny. (1 — 3)—4020—

— Mający do dyspozycji zaraz Rs- 750, 
może mieć w procencie stół i mieszkanie 
w Warszawie. Summa ta potrzebna jest na 
przedsiębiorstwo, znaczne korzyści przyno
szące. Wiadomość: w Redakcji Kurjera War
szawskiego. (1 - 2) —4028—

RĘKAWICZEK,
l-no i 2-wu nitkowe najnowszej wydoskonalonej konstrukcji, patentowane 

w Ameryce, Anglji, Austrji, BeJgji, Prusiech i Rossji jako to:
Maszyny do szycia chinowych potrzeb (familijne) bielizny, 

sukna, skóry, wszelkich najpraktyczniejszych systemów, po cenach zniżo
nych za gotówkę, jako też na wypłatę, z gwarancją 2-wu letnia, poleca 
główny Skład oryginalnych amerykańskich ma
szyn do szycia. — Ł. SOIKŁKKDH, ulica Czysta Nr 4.

(6—6) -2798-

- Imieniem Daniela i Zofji małżonków - W Instytucie Warszawskiego Towarzy- 

nia KAPUS‘TY kwaszonej białej około 
garncy 1,010. Życzący sobie nabyć takową 
zechce się zgłesić do Zarządu Sekcji Gospo
darczej Instytutu, w godzinach od 11-tęj rano 
do l-szej z psłudnia.

Patentowana i Medalami złotem! zaszczycona
FABRYKA

BRONI PALNEJ
pod firmą K i J. HKKKKKi

Mają zaszczyt donieść JJWW. i WP. amatorom myślistwa, iż począwszy od dnia 15ft 
Marca r. b. wszelka Broń myśliwska odtylcowa jako i do stempla; Rewolwery, Pisto
lety. jak również i wszelkie Przybory Myśliwskie, jako to: Rurki systemu Lefat 
cheux, Laukastra, Patrony iglicowe, rewolwerowe, Kapiszony i Srót, sprzedawane b- 
dą po cenie znacznie obniżonej, z czem mamy honor polecić się łaskawym wzg'ędom JW-i 
WW. Panów. K. i J. Bekker, Fabrykanci Broni Palnej.

(2-3) — 3796 —

Młody Człowiek
żonaty Agroncm, poszukuje Administracji Dóbr, 
lub zarządu takowemi, Bachhaltera lub też 
innych zajęć przy gospodarstwie, wrazie po
trzeby może złożyć kaucję 1,000—2,000 rsr. 
Adres na Stacji poczt. Grójec, pod adresem: 
M. K. poste-restante. (2-6) - 3937 -

— Mężczyzna w sile wieku, mogący 
dić bezpieczeństwa hypotecznego 10 do 15 
tysięcy rubli srebrem, obznajmiony z iutere- 
samj hundlowemi i administracyjnemi, poszu 
kuje posiady Kassjera, Magazyniera lub 
tym podobnego zatrudnienia, przy jakiej fa
bryce lub zakładżie przemysłowym. Upra
sza o Adresa refiektantów poste—restante 
pod literami: W. L. A. (1 — 3) -3974-

— Francuzki, rodowite Paryżanki, róż
nych zdolności, pomiędzy któremi'jest kilka 
Bon, inne zaś zrają obce języki, niektóre 
muzykę i wyższe klassyczne nauki. - Nauczy
cielka Niemka posiadająca mizykę wyżzsą i 
i Niemki Bony są do umieszczenia w jaknaj- 
Łrótszym czasie, za pośrednictwem Kamillji 
Mieikowskiąj, ulica Ś-to-Jerska Nr 22.

(1 3) - 4001-

8 p ó 1 n i k
z Kapitałem Rs. 500, jest żądany do interesu 
komiksowego. Wiadomość w Domu Zleceń, 

ulica Senatorska, Nr 20 nowy. —3778 

Niemka rodowita, 
młoda, umiejąca po polska, chce udzielać 
Konwersacji niemieckiej. Nowy-Świat, Nr 52, 
oficyna lewa, pierwsza sień od głównej bra
my, 2-gie piętro, drzwi 4-te. Przyjmuje od 
godziny l ej do 3-ej. (2-3)' -3820—

■ua. \J JJ V a-’ M Jjj , 
neialej jak o 7 wiorst od Warszawy poło
żoną, po tej stronie Wisły, mającą od 10 
do 15 dziesiatyn (20 do 30 morgów) gruntu, 
z zabudowaniami, na cenę od 1200 do 1500 
rubli, raczy się zgłosić na uli ę Chmielną 

pod Nr 18, do mieszkania Nr 4.
Pożądaną byłaby blizkość wody i lasu. 

(3 3) -3543- .

Ogłoszenie.
W Dobrach Uniejowie Powiecie 

Turekskim Gubernji KJiskiej, 
jest do sprzedania

•<><> Owiec Macior
do chowu zdatnych z odbiorem po strzyży.

Tamże nabyte być mogą każdego czasu 
Oksefty lagrowe sztuk 14, po wiader około 
150, i Statki transportowe na blizko 1000 

wiader. Bliższa wiadomość na miejscu.
(2-3) -3833 -

Precz ze siwizną! ’

MELAHOSm
aj

± £ Wyborna Tynktura do włosów, przy- 
3.’gotowana przea P. Dicquemarę, w Ro- 

uen. W jednej chwili zmienia siwe włosy 
o na głowie i na brodzie i nadaje im kolor 

o^joaturalny jaki się podoba, bez żadnego 
£.5 niebezpieczeństwa dla ciała. Farba ta bez- 

wonna jest skuteczniejszą nad wszelkie 
g wtego rodzaju preparaty.
"’5 Skład główny dla Królestwa Polskiego 

o w Zakładzie Fryzjersko-Pferukarskim Wgo 
£ ftPohoreckiego, na Krakowskiem-Przed- 

omieścin. (43 -52) -5786—
Ktoby miał do sprzedania



KANTOR WEKSLU I LOTEill |
WŁADYSŁAWA BERSOM & Comp. ®

Zawiadamia niniejszem Szanowną. Publiczność, iż celem umożebnienia kupna Rossyjskich 5% Pożyczek tak pierw- S

szej jako też i drugiej emissji, urządził sprzedaż takowych na rozplaty i to w sposób tak przystępny, że nawet najmniej S>/ 
zamożni mogą bez uszczerbku w swych wydatkach, przez drobiazgowy rozkład opłaty, wejść w posiadanie tych papierów loteryj- (<) 
nych. Pierwsza bowiem rata wynosi rs. 5, a następne rs. 4 kop. 50. Po spłaceniu pierwszej raty, posiadacz kwitu 
jest właścicielem każdej na tę pożyczkę paść mogącej wygranej. Ciągnienia odbywają się 4 razy do roku, to jest 2 (14) (w 
Stycznia, 1 (13) Marca, 1 (13) Lipca i 1 (13) Września. Główne wygrane rs. 200,000, 75,000, 40,000, 25,000 i t. d. zj)

Kantor powyższy ubezpiecza wyż wspomnione pożyczki od amortyzacji. 'SJ
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą uskutecznia (7—12) — 3Q72 —

Lokomobile, Młocamie parowe, Elewatory do słomy 
Siewniki rzędowe, Obsypywacie konne 

jakoteż wszelkie 
MACHINY PAKOWE

ElSfcWS!?. garretTA§.Sns
Suffolk England (Hydgeszcz).

istnieje od roku 1778.

NARZĘDZIA ROLNICZE.
Katalogi na żądanie udzielamy bezpłatnie. Kosztorysy i zamówienia 

Spiesznie załatwiamy.
Adres: W Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, Nr 30 i w Łącku przei 

Kutno.

Agent, PIOTR DEMBOWSKI,

Cena kop. 50,
Filodor urządzony według nowego pomysłu Laboratorjum, stanowi najlepszy śro

dek do wyniszczenia łupbży, oczyszcza głowę, wzmacnia włosy i nadaje im blask, nada
jąc piękny poór. - Dostać można w Ruskim Magazynie, przy ulicy Niecałej w domu 
JW. Witkowskiego. Tamże są ruskie wyr by bławatne, jako to: perkale, flanele, bar. 
chany i t. p. _________________________________ (4 9) — 2946 —

OD ŁUPIEZT
Do wyniszczenia łupieży z głowy i dla wzmocnienia włośow, zaleca St. Petersburg- 

skie Chemiczne Laboratorium.

(15—0) — 2294 -

W GÓRNYM SZLĄSKU
Rozpoczęcie Sezonu dnia 15 Maja roku bieżącego.

Douche (Tuszowanie są powiększone, ilość Łazienek znacznie pomno
żona, obszerna Kollonada wybudowana. Obstalunki na pomieszkanie jakoteż na 
koncentrowaną Solankę i Wody mineralne do picia, prosimy do Inspekcji Kąpieli a- 
dressować. — Na zapytania lekarskie, odpowiada Dr. Eugen Juliusbtrg. (5 —13) 3412 

OCZEKIWANE

FILTRY MM1E E111IEME
do klarowania mętnej wody, nadeszły do Składu

J. A. KRAUSE.
Ulica Miodowa Nr 484 (10)

(4 6) '  3528 

WHEELED A i WILSONA 
oryginalne amerykańskie Maszyny <lo szycia 

do użytku w domach prywatnych i zakładach fabrycznych, najnowszej konstrukcji od rub. 
sr. 55, oraz .

EŁJASA HOWE Junior
Maszyny do szycia oryginalne amerykańskie,

dla PP. Szewców, Krawców i Rymarzy, w cenie od rs. 75, poleca 

Główny Skład oryginalnych Amerykańskich Maszyn 
do szycia, przy ulicy Rymarskiej Nr 8 nowy.

(5—G) — 3432 —

Znakomito Powodzenie

VELOUTINE
Jest to MĄCZKA RYŻOWA 

specjalnie przygotowana z bizmutem, 
dla tego działa szczególnie na skórę, 

rdedo strzeżona przystaje do ciała 
nadaje cerze 

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ

CH. FAT
Magazyn Perftim w Paryżu

9. na ulicy DE LA PALK. 9.
w Warszawie: w magazynie perfum p. Poho- 
reckiego i w pierwszych składach perfum i 
wytworów toaletowych. (33 50) — 9524 —

Monografia Hemorroidów
Dziełko Dra Anndre Lebel, lekarza fakul

tetu Paryskiego.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 

Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa.
Taryfą celną Państwa Rossyjskiego po

zycją 151, H, Nr 36 i 37 upoważnione do 
wprowadzenia.

Pigułki Dra Lebel z proszku rośliny 
Scoruium i Pigułki Dra Lebel z ekstraktu 
tejże rośliny przeciw Hemorroidom sprze
dają się we wszystkich Aptekach Cesar
stwa.—Skład główny w Warszawie u A. 
F. Gallego. (47—50) -5943 -

z SALSAPARYLI COLBERT.
Jedyny z najdawniejszych i najskuteczniej

szych środków roślinnych, krew czyszczących, 
w chorobach złego przymiotu (syfilitycznych), 
zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na ciele. 
Metoda użycia w polskim języku.

Dostać można w Paryżu w Aptece P. Col
bert, w passażu Colbert, Nr 7 et 8; w War
szawie w Składach materjałów aptecznych PP: 
Gallego, i L- Spiessa (12 -24) -2044-

Potrzecne są
Schody Żelazne, 

kręcone wysokości sześciu łokci, wygodne, 
używane, lecz w dobrym stanie. Wiadomość 
bliższa w Zarządzie Biura Posłańców Publicz
nych Tłomackie Nr 9. - Tamże dowiedzieć się 
można o komplecie Kłosów i komplecie Tygo
dnika Illustrowanego. (2 — 3) —3887—

doskonałe są do sprzedania w Hotelu Kra
kowskim Nr 14. (1 — 6) -4023-

Są do sprzedania

Dwa Dywany,
jeden włóczkową robotą, drugi większy 
strzyżony. Można obejrzeć w każdym czasie 
w składzie Futer Pawłowskiego na Braków- 
ekiem Przedmieściu. (1—1) — 4049 —

100 korcy Owsa
jest do sprzedania, nie w mniejszych partjach 
jak po 10 korcy, po cenie rs 3 kop. 50 za 
150 funtów wagi netto. Zamówienia i próbę 
obejrzeć można w domu handlowym K. Aqui- 
lino, przy ulicy Dzikiej Nr 3 nowv.

(3-3) —3950 —

rasowy, rosły młody, maści gnia- 
dej. Uprasza się o niezwłoczną wiadomość na 
ulicę Hożą, pod Nr 9, mieszkania Nr 1, dru
gie piętno. (3 — 3) —3955—

W starym Ciechocinku
Jest zaraz do sprzedania z wolnej ręki 

Boni murowany 
parterowy, dactówką kryty o 10-ciu oknach 
frontowach, z ogrodem mieszczącym 300 
drzew owocowych rodzących i prócz tego 1*/, 
dzies. (3 morgi) dobrej ziemi, w której będzie 
około J/2 dzies. (i mórg) łąki i małe tor fi sko.

Dom zawiera 16 Pokoi, jest uczęszczany 
przez leczących się w Zakładzie Wód Mine
ralnych. W podwórzu studnia, stajnia, wozow
nia drewniane. Ogród odwiedzają chorzy. In
teres ze wszech miar zasługujący na uwagę. 
Wartość rs. 5009. Wiadomość u właścicieli 
małżonków Voldt. (1 — 1) — 4047 —

WILLA
obejmująca 20 dzies. (40 morgów) ziemi przy 
szosie, na 10-tej wiorście od Warszawy poło
żona, z obszernym domem mieszkalnym, su- 
terynami, piwnicami, dwoma kuchniami an- 
gielskiemi, z ogrodem warzywnym i frukto- 
wym, inspektami, trepchauzem, szparagarnią, 
inwentarzem żywym i martwym, w pięknem 
położeniu otoczoha sąsiedniemi lasami/ z po
wodu nieprzewidzianych okoliczności jest do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość u buchaltera w fabryce 
wyrobów mechanicznych, przy ulicy Marstał 
kowskiej Nr 1600o, za Aleą Jerozolimską.

(l-Ą) -4012 —

Do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
od Warszawy wierst 18, od szossy Grójeckiej 
wiorst 2, dziesiatyn330 (włók 22), w tem grun
tu ornego dziesiatyn 225 (włók 15), lasu dzie- 
siatyn 60 (włók 4), łąk dwu kośnych dziesia- 
tyn 45 (włók 3;. Zabudowania murowane z ce
gły palonej pod dachówką. Dwór obszerny 
uowo-wyrestaurowany. Ogród owocowy i wa
rzywny i angielski. Inwentarz dostateczny. 
Bliższa wiadomość: Alea Jerozolimska, Nr 38, 
mieszkania Nr 15, od 5 ej do 6-ęj godziny po 
południu; lub też w Redakcji „Kurjera War
szawskiego1 o godzinie 12-ej do 1-ej wpołudnie. 
_______________ (3-3) -3823-

— Jest do sprzedania Folwark, mający 
prócz sianokosu 800 dzies. (53‘/3 włók) dobrej 
ornej ziemi, daje rocznie dochodu 3,065 rs., 
położony jest w odległości 10 wiorst od Brze- 
ściaLitew,3 wfor.odGrajewskiej żelaznej drogi 
i 6 wiorst od Brzes.-Smol. i Brzesko Kijowskiej 
żelaznych dróg. Wiadomość: Ulica Warecka, 
Nr 4 nowy, mieszkania Nr 10, do 12 tej go
dziny z rana każdego dnia prócz Soboty z)- 
stać można. (1 —3) -4000-

w Warszawie.
Dobra o wiorst 54 (mil 9) od Warszawy szo
są, dzies. 457>/j (włók SO1^, w tem lasu 13, 
pola 14, łąk 3), dwór ogród i zabudowania 
dobre. Grunt w % pszenny, łąki sianokośne, 
włościanie odseperowani służebności żadnych, 
Inwentarz żywy i martwy k mpletny. Towa
rzystwa rsr. 6,000 i prywatnych nie wymagal
nych rsr. 6,000. Wiadomość: ulica Nalewki 
Nr 31, w hsndlu łokciowym w, bramie na 
prawo. (1 — 1) —3987—

e
 Żądany jest DOM murowany 
w Warszawie, (jeżeli może być z 0- 
gródkiem), w szacunku około Rs. 8 
do 9000, w bliskości kolei żelaznej 

-- ’ - w.-W. położuny. Życzący takowy 
sprzedać, zechce udzielić wiadomość bez po
średnictwa osób trzecich, do Ludwika Lamm, 

przy ulicy Widok, Nr 14 policyjny.
(3-3) - 3840 -

Dom murowany, 
dwu-piętrowy, 

 - bardzo porządnie utrzymywany,
pod Nrem 9 (1582L) przy ulicy pierwszo
rzędnej,Jerozolimskiej i róg Kruczej, 7°/0 pro
centu przynoszący, z powodu interessów fami
lijnych, do sprzedania, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość u Właściciela na miejscu.

(2-3) —3484—

— Dzierżawca folwarku Falenty 
ostrzega niniejszym WW. Panów my
śliwych, że na gruncie Folwarku Falenty 
przezemnie dzierżawionego, nikomu polować 
niewolno, że zaś niektórzy z W W. Panów 
będąc źle poinformowani, dopuścili się nadu
życia praw moich, przeto czuję się w obo
wiązku dając to ostrzeżenie nadmienić, że po
lowanie na powyższych gruntach, do któ
rych należą i brzegi jezior, jako od dzierża
wy nie exeypowane, wyłącznie do mnie na
leży. — Falenty 14 (26) Kwietnia 1872 roku.

(3 - 3) —3832 —

Aau Rsr. 7,500,
potrzebne na I-szy Nr Hyprteki po 
Towarzystwie Miejskiem Kredy to- 

wem. Interesanci zechcą złożyć adres w Re- 
dakci tego p'sma, pod literami Ch 20.

(1 - 1) --4007-

63857933



ktćre pod względem swej mocy, dogodności i praktyczności, przewyższają wszelkie dotychczasowe tego rodzaju wyroby. (8- 0) —2256—

Główny Skład Oryginalnych Amerykańskich DASZYN do szycia
POD FIRMĄ.

». GKOSSMAMA
DAWNIEJ

KOENIGSBERGER <Ł COMP.,
ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego,

Poleca Szanownej Psbliczności wielki wybór Maszyn wszystkich najlepszych i najpraktyczniejszych systemów, po cenach bardzo przystępnych.
AL T^T'WZ' dwunitkowe na stolikach, od Hs. 35 .

TłŁW Ak ręczne jedno i dwunitkowe, od Ks. 1®.
Nici. Jedwab’, Igły, Oliwa i inne przyrządy, jak również reperacja maszyn, po cenach bardzo umiarkowanych.

’ ’ J Zwracam również uwagę Szanownych Pad

SKIM łAPIA ILKHKUKa,
Aleja Jerozolimska, Nr 41, wprost ekspedycji towarów drogi żelaznej 
jako oparty na własnej kopalni kamienia wapiennego i własnych piecach do wypalania wap
na. przyjmuje chociażby największe dostawy wapna, przytem sprzedaje takowe częściowo, 
lub całemi wagonami, prawie codziennie nadchodzącemu Podejmuje się wysełania wapna 
drogą żelazną: Terespolską, Petersburgską lub też Wisłą i takowe ekspedjuje.

Posiada przytem znaczny zapas Wapna lasowanego zimowego lasowania, które 
swemi furmankami na miasto odstawia. (3—10) — 3533 —

Do niżej wymienionego Kantoru nadszedł świeży transportiiiismu
czyli tkaniny nieprzemakalnej i nicplamlstej.

* w następujących gatunkach, a mianowicie:
1 Obrusy, Serwety, Patarafki w różnych wymiarach i na!gustowniejszychde

seniach, między któremi są także Serwety z szachownicami bardzo praktyczne i o- 
zdobnej powierzchowności. . . .... ,. .

2. Kapy na pokrycie łóżek imitujące perskie i tureckie desenie.
3 Obicia na meble i wewnątrz powozów niedostępne dla moli i kurzu, naj

rozmaitszej barwy, tak gładkie jakoteż w desenie naśladujące do złudzenia ryps i kreto- 
ny francuskie; cena takowych od 75 kop. do ra. 1 kop. 45 za 1 łokieć, szerokości od 
l3/. do 2 łokci. , , . . . . . , .

4. Halki, Fartuchy duże kuchenne oraz damskie i dziecinne, Bluz
ki Śliniaczki i Torebki dziecinne, podług najmodniejszych krojów, w różnych wymia
rach i deseniach, po cenach nader przystępnych. Jest takżs wyksatyna w różne desenie, lub 
czarna Moore antique na Halki lub fartuchy, 1 łok. szerok. 2 łok., kosztuje od 90 
kop. do 1 j£Sat_na w kolorze czarnym, brunatnym i innym na Burki, Palta dam
skie i męzkie, oraz na czapki, cena za 1 łok. szeroki od 1 do 2 łokci, stosownie do gatun
ku od 85 kop. do 2 rs. ... . . . - . , .

6 Wyksatyna na prześcieradła i podkłady dla chorych, na obicie ścian, 
w celu niedopuszczenia wilgoci i t. p. Cena za 1 łok. szer. przeszło l3/, łok. kopiejek 45 
i wyżej.

7 Wyksatyna gruba na pokrycie powozów, namiotów, wozów frachtowych, na 
wyroby rymarskie, na pokrycie kozłów lub na fartuchy kuczerskie, na walizy, sakwojaże, na 
różne futerały i t. d. zastępujące zupełnie co do mocy skórę; cena za 1 łok. od 45 kop, do 
rub. Br. 1.

Śą także gotowe Brezenty czyli opony lub płachty różnych wymiarów na po ■ 
krycie wełny lub innych towarów dla ochrony od deszczu.

W tymże Kantorze znajdują się także:

CHODNIKI AMERYKAŃSKIE
czvli wązkie dywany z nowego włókna „Dżuga“ uznane przez St. Petersburskie Towarzy
stwo Ekonomiczne jako najdogodniejsze co do mocy i praktyczności w domowem zastosowa
niu, przytem odznaczają się one gustowną powierzchownością i bardzo nmiarkowanemi ce- 

n,m1’ Interesanci raczą się zgłaszać do Kantoru Agentury wyrobów przemysło
wych Cesarstwa pod firmą SAMUELA LEV. ENBERGr, przy ulicy Żabiej Nr 
1 w podwórzu na dole, który posiada wyłączną Agenturę powyższych patentowanych 
wyrobów na całeKrólestwo Polskie i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych.

1 Handlującym odstępuje się stosowny rabat.
Obstalunki na prowincję przyjmują się nie mniej od 20 rs. i wszelkie listowne 

zanvtania przesyłane do Kantoru powinny być stosownemi markami zaopatrzone.
Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 6 wieczorem. (2—6) — 3903 —

Dj sprzedania

Fortepian Mahoniowy
o G oktawach Bncholca za rs. 50. Wiado
mość przy ulicy Rymarskiej w Magazynie 
Fryzjerskiem, A. Pomykalskiego.

-4045- (1-2)

Z powoda zmiany lokalu, są do sprzedania 

różne Jesionowe Meble, 
jak niemniej Sprzęty gospodarskie, 

przy ulicy Chmielnej pod Nrtm 20 nowym, 
w mieszkaniu Nr 2, na parterze cd frontu. 

Obejrzeć je można w każdym czasie.
 (3 - 3) -3495 -

Fortepian
mahoniowy o 6 i pół oktawach, 
w dobrym stanie, jest do sprze

dania za rsr. 75. Można obejrzeć codziennie, 
między godz. 2-gą a5-tą z południa, w domu 
Nr 27, mieszkania Nr 5 prsy ulicy Nowo
grodzkiej. (1 - 3) — 3975 —

Fortepian
do sprzedania, orzechowy, według (, 
najnowszej metody i fasonu, z ca

łym blatem metalowym, zupełnie nowy. Uli
ca Miodowa, dom żwany pałacem arcybisku
pim. Stróż wskaże. (2 —3) — 3866 -

Są do sprzedania różne 
Meble:

6 Krzeseł mahoniowych kry
tych aksamitem ciemno-zielo
nym, 2 Szezlongi kryte safja-

nem, Szafa rozbierana do sukien, Słół ku
chenny z dwoma szufladami, z blatem gru
bym, mający długości łokci cztery, Biórko 
mahoniowe, B:órko sklepowe, Szafka za 
szkłem sklepowa, Stół okrągły mahoniowy, 
Stół rozsuwany orzechowy, jadalny, Łóżko 
mahoniowe, Wagi mosiężne z Słupem, i Półki 
dębowe sklepowe. — Ulica Bielańska, Nr 6,

1 wprost Hotelu Lipskiego. Wiadomość na 2-m 
I piętrze, Nr 10. (3—6) — 3S15—

Jest do sprzedania 
Garnitur Mebli 

mahoniowych, to jest sześć 
__ Krzeseł, dwa Fotele, jedna

Kanapa, zieloną brokatelą kryte, przy ulicy 
Kapitulnej Nr 4 nowy, mieszkania Nr 2 na 
dole. (2 - 6) -3949 -

DWA 

Magle angielskie 
są do sprzedania w dobrym 
stanie z powodu wyjazdu, u- 
lica Daniłłowiczowska dom

P. Heintze, Nr 2 (495a).
(1-3) - 404? -

Do sprzedania

F a e t o d, 
w domu Orłowskiego, przy ra 

gu ulic Jasnej i Szkolnej, u Stróża. Obejrzyć 
można w każdej chwili. Bliższa wiadomość u
Pana Georges, w Restauracji Hotelu Maringe.

(3-3) -3844—

40 upasionych 
WOŁOW

Jest do sprzedania w majątku W-go Zeno
na Sokolnickiego w Kaszewach Kościelnych 
pod Kutnem. —4036— (1—3)

— Bawarja z pięknym dużym Ogrodem 
i Mieszkaniem, złożenem z 6-ciu pokoi i kuch
ni, wraz z górą i piwnicą, w bliskości Fa
bryk Żelaznej i Gazowej, przy ulicy Czer
niakowskiej Nr 94 nowy, jest do odstąpienia 
w każdym czasie pod bardzo korzystnemi wa
runkami. Wiadomość na miejscu 

 (2 - 3) —3951—

Jest do wynajęcia zaraz

Mieszkanie
z meblami, składające się z salonu, dwóch 
pokoi z altową, przy Zielonym placu dom 
Hr. Zamojskiego Nr 1066 lit. Ł, mieszkania 
Nr 15.____________ (3— 3) -3957-

— Jest do wynajęcia ta sezon letni wolne 
każdego czasu Letnie Mieszkanie złożo
ne z daóch pokoi, razem iub pojedynczo, w pięk
nej okolicy pomiędzy ogrodami; tamże mieści 
się Ogród, który osoba wynajmująca na se 
zon pokój, będzie mogła mieć do dyspozycji. 
Wiadomość powziąść można na Pradze, przy 
ulicy Petersbuskiej, na przeciw tak zwanych 
garbarzy, w domu Sieni owakiego Nr 53 
u dzierżawcy. (1 — 2) —3978—

IffllS HMIF
na Nowej Wsi.

Jest zaraz do wynajęcia parę Lokali, przy u- 
licy Nowomiejskiej Nr 12 nowy. Wiadomość 
na miejscu. Można także bliżej powziąść 
wiadomość w Handlu Galanteryjnym, przy u- 
licy Senatorskiej Nr 466. (1 —3) —4008 —

~Trzy Pokoje” 
umeblowane

Z przedpokojem na dole, do najęcia na tezon 
wód od 15 Maja do 1 Września. Leszno Nr 
25. Stróż Antoni wskaże. (1 — 1) -4024-

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

SKLEP
duży i ozdobny z przyległemi pokojami, zda
tny na handel win, i sprzedaż towarów ko
lonialnych, pod Nr. 8 (614EF), przy ulicy 
Niecałej. Wiadomość u stróża.

- 4032- (1-3)

Dwa pokoje z kuchnią, z dwoma wej- 
ściamy, z meblami lub bez tychże, są do wy
najęcia każdego czasu do S go Jana r. b.. al
bo dłużej, w bliskości Saskiego ogrodu. Bliż
sza wiadomość przy ulicy Granicznej w Baza
rze, Nr. domu 7 nowy, mieszkania Nr. 14. 
Codziennie od godziny 8 mej do l-3zej z po
łudnia. —4033— (1 — 1)

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia od 1 
Maja do 1 Lipca, lub na dłuższy czas

2 Pokoje i Kuchnia 
z meblami lub bez takowych, za umiarkowa
ną cenę. Ulica Widok Nr 8, mieszkam* Nr 9, 
widzieć można oe godz. 10-ej do l ej z połu
dnia i od 2-ej do 4 tej. (2 — 3) —3947 —

— Dla przyjezdnej familji na czas letni do 
Warszawy jest do odstąpienia na tenże czas 
pod korzystnemi warunkami, LOKAL, 
składający się z 5 Pokojów, Przedpokoju, 
Kuchni i innych dogodności gospodarskich, 
w bliskości Saskiego Ogrodu. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 30, na pierwszem 
piętrze od frontu, mieszkania Nr 1. 
_________________ (2-3) -3915-

Letnie mieszkanie
jest do wynajęcia każdego czasu: dwa pokoje 
z meblami, lub bez onych, w miejscowości 
bardzo przyjmnej, w środku Ogrodu Kwiato- 
wego i Owocowego. Wiadomość, ulica Wiel
ka, za Fabryką Tabaczną Kronenberga Po
grodzie Babickiego. —4031— (1—3)

Nagrody Rs. 5.
Dnia 1 Maja 1872 roku przy ulicy Mostowej 
z pod Nr. 10 nowego, o godzinie 8 wieczorem, 
zginęła Suczka Pinczerka, czarna pod szy
ją, trochę popielata, bardzo mała, łaskawy 
znalazca raczy odnieść do gospodarza pod 
Nr. 10 nowy, za powyższą nagrodą. 
___________ —4014-__________ (1- ])

W przejezdnie koleją żelazną z Warszawy 
do Łowicza przed dwoma tygodniami, uronio
no torbę nową, szarą, z naderwanemi ubz*. 
mi; wewnątrz oprócz perkalu czarnego, znąj- 
dował się w woreczku płóciennym kołnierz f 
mufka gronostajowe, oraz kołnierz z mufka 
białe z ptaków wodnych. Ktoby o tych przed
miotach udzielił wiadomość do Wielmożnego 
Woszczalskiego w Łowiczu; otrzyma nagrody 
rs. 15.________ -4044-_______ (1-1)

Przechodząc z ulicy Twardej przez Grzy
bów, ulicą Królewską, aż do domu Grodzic
kiego, w tym przechodzie zgubiłem Zega
rek Zloty, przy którćm bj ł łańcuszek czar
ny; ktoby takowy znalazł, proszę takowy przy
nieść do domu Lewemberga Nr. 1087 B, ulica 
Twarda, Nr. 18 mieszkania, za wrnadgrodze- 
niem. —4038 - (1 — 1)

Listy Zastawne,
o których kradzieży, dokonanej w dniu 8 
(20) Kwietnia b r. były ogłoszenia, a miano
wicie: Nr 24,433, 143,504, 52,477, 57,207, 
59,643, 60,610, 63,914, 73,209, 80,179,80,256, 
99,734, 39,418, 94 876, 95,314, 95.322, 95,553, 
05,870, 105,393, 103,196, 115,485, 125.34], 
128,479, 131,701, 260930, wynalezione f Wła
ścicielowi zwócone zostały. Ogłoszenia wiec 
te w zupełności się odwołują i za nie byłe 
uważają. (1 - 1) —3960 —

Nagrody rubli rs. 10, 
temu kto przyniesie do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego zgubiony staroświecki S Y- 
G NET z wyobrażeniem wagi.

(2 - 3) —3986 —
W dniu 27 b. m. to jest w so- 

botę około godziny 5-ej z połu- 
fefflą dnia, przy ulicy Leszno zabłąkał 
5łał się Pies młody Wyżeł, z gatun

ku ponterów, czarny, z długim ogonem; miał 
na szyi obrożę mosiężną siatkowej roboty 
na kłódeczkę zamkniętą. Uprasza się tego, kto 
go przetrzymuje aby zecnciał odprowadzić 
pod Nr 43 Leszno; wszelki środki przedsię
wzięto celem odzyskania go— nieprawy przy- 
właścicicl sam sobie winę przypisz w skut
kach jakie go w drodze karnej spotkać mo
gą—Nagroda za doniesienie lub odprowadze
nie zapewnia się. (2 — 3) —3916 —

Przybłąkaną

SUCZKĘ z rassy charcóków angiel- 
skich, mającą piersi, nóżki 

i ogonek biate. Odebrać można pod Nrem 36 
przy ulicy Tamka od Korolewiczowej.

(1—1) - 4050 -

WDntanti Karowi (rhe Teatralny, Ey, (nowy 5). — Qanypo*).


